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Ⅰ．投信マーケットの動き 
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u 8月の金融市場は、米トランプ大統領が対中関税第４弾の発動を発表し、中国も対米報復関税を発動するとの姿勢をみせたことから、米中貿易摩

擦の激化とそれに伴う世界経済の下振れリスクが意識されリスクオフの動きとなった。 

u株式市場は、米国の対中追加関税表明で月初に下落した後、米中貿易交渉の進展を巡る思惑から一旦は反発したものの、月後半には中国が

報復関税を発表したことで上値は重く、神経質な展開が続いた。 

u債券市場は、世界的に金利が低下（債券価格は上昇）した。米中貿易摩擦に起因する世界経済への不透明感で債券に資金が流入したことや、

世界各国の中央銀行が緩和方向に舵を切っていることから長期金利が大きく低下し、月末の米国金利は1.5％を割り込んだ。 

u為替市場は、幅広い通貨に対し円高となった。世界経済の先行き不透明感からリスク回避的な円買いが進んだことや、世界的な長期金利の低下

により低下幅が相対的に小さかった国内金利との内外金利差が縮小したことで、米ドル・円、ユーロ・円ともに円高となった。 

u 8月の資金流出入動向は約3,100億円の資金流入と2ヵ月ぶりに流入超に転じた。米中貿易摩擦の激化による世界経済の減速懸念に伴い株価が

下落し、国内株式についてはインデックスファンドを中心に押し目買いの動きが広がった。 

u資金流入では、前月に資金が流出していた国内株式、外国株式が当月は大幅な流入となった。不動産投信および複合資産は前月から引き続き

資金が流入した。 

u資金流出では、流入に転じていた国内債券が流出となったことで、すべての債券カテゴリー（国内債券、外国債券、エマージング債券、ハイイール

ド債券）で資金流出となった。 

u当月のリターンは、株式カテゴリーを中心に大幅なマイナスとなり、国内債券を除くすべてのカテゴリーでマイナスとなった。米中貿易摩擦の激化

による世界経済の減速懸念の強まりによって世界的な株安となった。国内債券は長期金利のマイナス幅が拡大したことで、リターンが上昇した。

一方、為替相場で円高が進んだこともあり、外貨建て資産で運用する外国債券などのカテゴリーはマイナスとなった。 

投信マーケット動向 

8月の市場動向 

金融市場動向 
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投資信託全体 ～資産別リターンの推移～ 

株式カテゴリーを中心に大幅なマイナス 

＜各資産のリターン順位の推移＞ 過去１２ヵ月分の月次、直近３ヵ月・直近６ヵ月・１年間 

• 当月のリターンは、米中貿易摩擦の激化による世界経済の減速懸念の強まりによって、株式カテゴリーを中心に大幅なマイナスとなった。 
• 国内債券のみがプラスのリターンを確保した。国内長期金利のマイナス幅が拡大したことでリターンが上昇した。 

リターン 
上位 

リターン 
下位 

※ ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信から、円ヘッジ、一部円ヘッジを使用しているファンドを除外したものを対象とし、各期間別の収益率をカテゴリー別に単純平均して作成したランキング表 
※ ＭＡＢ－ＦＰＩとは日本の公募追加型株式投資信託全体の動向を表す指数であり、個々の投資信託の日次収益率を前日の純資産額によって 加重した平均値として計算します 

2018年9月 2018年10月 2018年11月 2018年12月 2019年1月 2019年2月 2019年3月 2019年4月 2019年5月 2019年6月 2019年7月 2019年8月 直近3ヵ月 直近6ヵ月 直近12ヵ月

国内株式 国内債券
エマージング

株式
国内債券 外国株式 外国株式 ＲＥＩＴ 外国株式 国内債券

エマージング
株式

ＲＥＩＴ 国内債券 ＲＥＩＴ ＲＥＩＴ ＲＥＩＴ

5.0% 0.1% 6.0% 0.3% 7.3% 5.7% 2.9% 3.5% 0.5% 4.1% 2.8% 0.8% 3.4% 5.0% 8.9%

エマージング
債券

エマージング
債券

ＲＥＩＴ
エマージング

債券
ＲＥＩＴ

エマージング
株式

国内債券
エマージング

株式
ＲＥＩＴ 外国株式

エマージング
債券

ＲＥＩＴ 国内債券 国内債券
エマージング

債券

4.5% 0.0% 3.0% -2.0% 7.2% 4.4% 0.5% 2.8% -1.1% 3.6% 2.4% -0.4% 1.3% 1.9% 7.1%

ハイイールド
債券

外国債券 外国株式 外国債券
エマージング

株式
国内株式 外国債券 国内株式

エマージング
債券

エマージング
債券

外国株式 外国債券 外国株式 外国債券 国内債券

3.6% -1.1% 2.5% -2.4% 5.3% 3.4% 0.4% 2.7% -1.6% 3.0% 2.4% -1.8% 0.0% -0.7% 2.8%

外国債券
ハイイールド

債券
エマージング

債券
ハイイールド

債券
国内株式

ハイイールド
債券

外国株式
ハイイールド

債券
外国債券 国内株式

ハイイールド
債券

ハイイールド
債券

外国債券
エマージング

債券
ハイイールド

債券

1.9% -1.2% 2.2% -4.6% 4.7% 2.9% -0.1% 2.0% -1.6% 2.3% 1.8% -4.6% 0.0% -2.8% 2.1%

外国株式 ＲＥＩＴ 国内株式
エマージング

株式
ハイイールド

債券
エマージング

債券
国内株式 外国債券

ハイイールド
債券

ハイイールド
債券

国内株式 国内株式
エマージング

債券
外国株式 外国債券

1.6% -2.2% 2.0% -5.4% 4.2% 2.3% -0.2% 0.6% -2.6% 1.6% 1.5% -4.8% -0.7% -3.0% 1.6%

エマージング
株式

エマージング
株式

外国債券 ＲＥＩＴ
エマージング

債券
ＲＥＩＴ

エマージング
株式

エマージング
債券

外国株式 外国債券 外国債券 外国株式 国内株式
ハイイールド

債券
エマージング

株式

1.0% -7.9% 1.0% -5.9% 3.0% 1.8% -0.2% 0.5% -6.2% 1.0% 0.7% -5.7% -1.1% -3.1% -4.5%

ＲＥＩＴ 外国株式
ハイイールド

債券
外国株式 外国債券 外国債券

ハイイールド
債券

ＲＥＩＴ
エマージング

株式
ＲＥＩＴ

エマージング
株式

エマージング
債券

ハイイールド
債券

国内株式 外国株式

0.4% -8.6% 0.6% -10.1% 1.1% 1.8% -1.1% -0.2% -6.4% 1.0% 0.5% -5.8% -1.5% -5.3% -5.8%

国内債券 国内株式 国内債券 国内株式 国内債券 国内債券
エマージング

債券
国内債券 国内株式 国内債券 国内債券

エマージング
株式

エマージング
株式

エマージング
株式

国内株式

-0.2% -10.2% 0.3% -11.5% 0.3% 0.1% -1.1% -0.3% -6.7% 0.4% 0.1% -7.3% -3.0% -6.8% -12.8%

1.5% -5.5% 2.2% -6.4% 4.1% 3.2% 0.8% 1.8% -3.6% 2.1% 1.6% -2.7% 1.0% -0.2% -1.6%ＭＡＢ－ＦＰＩ 
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約3,100億円の資金流入超 

＜残高構成＞ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜純資産残高に占める流出入金額の割合＞ 

• 当月は約3,100億円の資金が流入し、先月の約420億円の資金流出から資金流入に転じた。全体的に資金流出額が減少する中、外国株式、複合
資産、国内株式が資金流入をけん引した。 

• リターン推移では、当月は国内債券を除いた全ての資産でマイナスのリターンとなり、前月比で大幅下落となった。 

＜リターン推移（１年間）＞ 

投資信託全体 ～資金流出入・リターン～ 

＜資金流出入（１年間の累積金額）＞ 
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※ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

※ ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除く公募投信から、 
   円ヘッジ、一部円ヘッジを使用しているファンドを除外したもの 



純資産残高
2019/8 2018/9 2018/10 2018/11 2018/12 2019/1 2019/2 2019/3 2019/4 2019/5 2019/6 2019/7 2019/8 直近3ヵ月 直近6ヵ月 1年

一般 4,518,975 -15,122 13,990 31,922 -5,515 10,820 -22,699 48,501 -94,869 -24,432 -47,036 -59,070 -28,905 -135,011 -205,811 -192,415
小型 911,031 -2,538 14,676 11,274 -3,282 5,847 5,963 -1,017 -19,980 -9,224 -17,205 -18,337 -14,186 -49,728 -79,949 -48,009
インデックスその他 2,242,097 -80,892 235,029 55,276 99,075 15,851 -21,420 13,744 -148,631 80,635 14,168 -33,228 86,065 67,005 12,753 315,672

国内債券 一般 816,754 -4,211 -12,742 -9,828 -13,655 -560 -48 11,628 -4,559 -911 -13,439 4,726 -3,667 -12,380 -6,222 -47,266
グローバル・複合地域 9,454,980 78,776 257,393 106,204 249 54,233 -45,888 -29,968 -132,667 146,373 156,322 21,395 110,199 287,916 271,654 722,621
米国・北米 2,322,515 97,673 104,996 61,226 20,675 6,687 -27,800 -33,582 -48,969 27,219 5,715 -9,906 57,784 53,593 -1,739 261,718
欧州 144,855 -4,139 -3,655 -4,062 -2,995 -3,357 -3,966 -4,579 -6,140 -2,521 -3,485 -4,181 -1,956 -9,622 -22,862 -45,036
アジア・オセアニア 596,512 -2,995 -3,228 -6,527 -6,307 -384 -3,206 1,645 -3,485 -269 -1,375 2,680 6,598 7,903 5,794 -16,853
グローバル・複合地域 561,795 -18,828 -12,416 -10,932 -15,540 -12,074 -17,222 -20,033 -33,912 -14,738 -32,903 -34,536 -10,660 -78,099 -146,782 -233,794
ＢＲＩＣＳ 1,404,127 -6,859 -15,495 -2,662 -18,687 -9,295 -12,875 -16,977 -28,363 -13,593 -17,345 -11,012 -7,202 -35,559 -94,492 -160,365
その他 817,638 995 -4,541 -9,720 -11,256 -4,448 -2,316 -3,360 -11,769 -7,029 -11,205 -7,851 -8,864 -27,920 -50,078 -81,364
グローバル・複合地域 4,432,453 14,533 -70,169 -50,011 -45,834 -44,641 -41,247 -38,554 -34,717 -22,815 -16,479 -2,823 -36,792 -56,094 -152,180 -389,549
米国・北米 719,743 -12,386 -20,818 -11,435 -11,411 -7,370 -8,249 -8,837 -8,693 6,856 15,063 10,894 6,186 32,143 21,469 -50,200
欧州 145,774 7,010 784 -330 -9 267 2,482 16,796 7,790 5,282 1,829 5,708 9,958 17,495 47,363 57,567
アジア・オセアニア 1,207,743 -7,634 -10,668 -19,203 -18,333 -6,733 -13,544 -9,784 -13,478 -4,293 -8,873 -11,846 -8,360 -29,079 -56,634 -132,749
グローバル・複合地域 799,203 -11,414 -12,305 -9,109 -7,512 -5,782 -5,831 -3,193 -5,821 -2,842 -4,478 -4,356 256 -8,578 -20,434 -72,387
ＢＲＩＣＳ 839,166 -7,849 -10,007 -15,317 -6,960 455 10,337 16,253 98 554 -2,726 -9,000 -4,565 -16,291 614 -28,727
その他 188,000 -3,148 -3,946 -1,489 -1,985 -1,812 -2,370 -1,063 3,921 213 -408 -1,169 -824 -2,401 670 -14,080
グローバル・複合地域 353,638 -7,350 -9,865 -7,447 -5,899 -4,456 -4,967 -6,237 -5,158 -1,287 -2,335 -3,017 -1,708 -7,060 -19,742 -59,726
米国・北米 1,480,364 -37,810 -39,615 -27,130 -21,057 -12,063 -19,780 -21,698 -18,981 -2,799 -5,003 -5,983 -4,573 -15,559 -59,037 -216,492
欧州 336,853 -7,515 -7,223 -5,155 -5,436 -4,162 -4,463 -5,815 -8,620 -3,499 -2,920 -4,517 -1,280 -8,717 -26,651 -60,605
アジア・オセアニア 78,555 -3,770 -3,353 -2,755 -2,636 -1,713 -2,119 -2,184 -1,274 -172 -261 -526 -396 -1,183 -4,813 -21,159

複合資産 バランスファンド 7,352,348 72,450 60,987 51,446 44,612 45,349 24,580 38,018 -5,028 84,382 84,676 47,558 62,433 194,667 312,039 611,463
日本 2,665,317 -1,358 -11,515 -18,037 9,083 7,101 956 34,186 25,075 12,615 35,299 13,370 11,476 60,145 132,021 118,251
グローバル・複合地域 1,595,822 -13,520 -6,173 -9,834 -8,508 216 -16,410 -7,701 1,665 11,745 11,669 14,988 12,841 39,498 45,207 -9,022
米国・北米 2,443,139 -52,994 -31,182 -38,662 -37,346 -7,426 -46,216 -33,909 -24,171 -4,608 -12,468 7,319 9,635 4,486 -58,202 -272,028
欧州 26,718 -987 -804 -447 -603 -444 -904 -868 -764 -275 -350 -641 -278 -1,269 -3,176 -7,365
アジア・オセアニア 435,720 -1,208 -2,707 -3,876 -3,633 11,853 20,032 17,129 -7,858 -3,125 -2,357 2,990 7,456 8,089 14,235 34,696

その他 879,143 -22,807 71,293 6,875 4,159 2,495 -5,808 2,336 20,272 45,460 31,040 48,340 61,154 140,534 208,602 264,809
49,770,978 -55,897 466,721 60,255 -76,546 34,454 -264,998 -49,123 -609,086 302,902 153,130 -42,031 307,825 418,924 63,617 227,606

エマージング債券

ハイイールド債券

不動産投信

合計

資金流出入

国内株式

外国株式

エマージング株式

外国債券
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投資信託全体 ～資金流出入 資産別詳細～ 

国内株式が資金流入超に転じる 

＜各資産の資金流出入の推移＞ 過去１２ヵ月分の月次、直近３ヵ月間・直近６ヵ月間・１年間                               （単位：百万円）   

• 前月、約1,100億円の資金が流出していた国内株式が、当月は約430億の流入超に転じた。米中貿易摩擦の激化による世界経済の減速懸念に伴
う株価下落により、押し目買いの動きがインデックスファンドを中心に広がった。 

• 前月に10ヵ月ぶりに資金が流入(約20億円)していた外国債券が、再び資金流出に転じた。 
• 不動産投信は長期金利の低下が材料となり、年初来から堅調なリターンで推移していることから、資金が安定的に流入した。 

※ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信（以降、特に記載のない場合は本定義による） 



8 

投資信託全体 ～資金流出入 上位・下位ファンド～ 

• 株式ファンドが流入上位を占める傾向に変化は見られなかった。長期金利の低下が材料となったことで好調な不動産市況が継続し、引き続き不動
産投信も散見された。 

• 資金流出上位では前月同様に、ＡＩ関連、ロボット関連などテーマ型の外国株式ファンドがランクインしており、変化は特に見られなかった。 

流入・流出ファンドともに株式型が上位 

＜資金流出入額 上位１５ファンド＞（資金流出入６ヵ月累計） 

＜資金流入率  上位１５ファンド＞  （資金流出入６ヵ月累計/純資産残高） 
                        （６ヵ月前残高１００億円以上のファンド）   

＜資金流出入額  下位１５ファンド＞（資金流出入６ヵ月累計） 

＜資金流出率  上位１５ファンド＞  （資金流出入６ヵ月累計/純資産残高） 
                         （６ヵ月前残高１００億円以上のファンド）  
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投資信託全体 ～個別ファンド動向～ 

• 不動産市況の好調により、リターン(6ヵ月)では、4位以降15位まで全てをJ-REITが占める結果となった。 
• 純資産残高上位では、「東京海上・円資産バランスファンド（毎月決算型） （愛称：円奏会）」が3位となった。他ファンドが減少もしくは微増の中で、同

ファンドおよび「ピクテ・グローバル・インカム株式F」は年初から着実に純資産残高を積み上げた。 

リターン(6ヵ月)上位にJ-REITがランクイン 

＜純資産残高  上位１０ファンド＞ 
＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 
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東京海上・円資産バランスファンド（毎

月決算型）

フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ

新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン

ひふみプラス

ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン

（毎月決算型）Ｂ

ラサール・グローバルＲＥＩＴファン

ド（毎月分配型）

グローバル・ソブリン・オープン（毎月

決算型）

グローバル・ハイクオリティ成長株式Ｆ

（為替ヘッジなし）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ブラ ックロック・ゴールドメタル Ａ ブラ ックロック 外国株式型 7.0 30 . 6 52.1 18,838 -767 -1,822 2.19 2 アクティブ

ブラ ックロック・ゴールド・ファ ンド ブラ ックロック 外国株式型 4.2 23 . 3 43.8 20,273 45 449 2.16 1 アクティブ

ロボット戦略世界分散ファ ンド Ｔ＆Ｄアセット その他 3.8 20 . 6 20.9 14,897 -1,498 -9,771 0.99 2 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴオープン（資産成長型） 野　村 不動産投信型 3.4 15 . 2 24.7 6,235 -68 -284 1.08 2 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴオープン（毎月決算型） 野　村 不動産投信型 3.4 15 . 2 24.7 6,791 -42 -450 1.08 12 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴオープン（年４回決算型） 野　村 不動産投信型 3.4 15 . 2 24.6 12,871 -242 -719 1.08 4 アクティブ

野村Ｊリートファ ンド 野　村 不動産投信型 3.4 15 . 2 24.7 7,810 -119 -513 1.08 2 アクティブ

Ｊリートファ ンド 三井住友トラ スト 不動産投信型 3.8 15 . 0 23.5 58,635 -717 -6,219 0.81 12 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（年２回決算型） 三井住友トラ スト 不動産投信型 4.0 14 . 8 23.4 50,507 -182 10,003 1.08 2 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラ スト 不動産投信型 3.9 14 . 7 23.2 368,761 -454 44,727 1.08 12 アクティブ

ＤＩＡＭストラ テジックＪ－ＲＥＩＴファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 不動産投信型 4.0 14 . 7 24.1 12,401 139 2,131 1.03 2 アクティブ

明治安田Ｊ－ＲＥＩＴ戦略ファ ンド（毎月分配型） 明治安田 不動産投信型 4.3 14 . 6 23.5 42,284 1,344 16,773 0.97 12 アクティブ

フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファ ンド フィデリティ 不動産投信型 4.0 14 . 6 22.6 43,292 1,520 4,709 1.03 12 アクティブ

（野村イ ンデックスＦ）Ｊ－ＲＥＩＴ 野　村 不動産投信型 3.8 14 . 6 23.4 7,038 294 193 0.43 1 パッシブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 不動産投信型 4.0 14 . 6 24.0 8,843 -122 -781 1.08 12 アクティブ

大分類
運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ベア２倍日本株ポートフォ リオⅤ 大　和 その他 7. 6 0.3 3.2 3,684 -3,210 -1,762 1.00 1 パッシブ

ピクテ・ゴールド ピクテ その他 7. 6 13.8 23.2 25,626 1,265 8,515 0.53 1 パッシブ

ブラ ックロック・ゴールドメタル Ａ ブラ ックロック 外国株式型 7. 0 30.6 52.1 18,838 -767 -1,822 2.19 2 アクティブ

ゴールド・ファ ンド（為替ヘッジあり） 日　興 その他 6. 3 12.9 21.8 4,767 -652 -1,657 0.40 1 パッシブ

三菱ＵＦＪ純金ファ ンド 三菱ＵＦＪ国際 その他 4. 9 11.5 20.0 21,798 -1,089 494 0.54 1 パッシブ

ダイ ワＤＢモメンタム戦略ファ ンド（為替ヘッジあり） 大　和 複合資産型 4. 6 7.8 1.4 20,269 -1,575 -7,550 1.16 2 アクティブ

明治安田Ｊ－ＲＥＩＴ戦略ファ ンド（毎月分配型） 明治安田 不動産投信型 4. 3 14.6 23.5 42,284 1,344 16,773 0.97 12 アクティブ

ブラ ックロック・ゴールド・ファ ンド ブラ ックロック 外国株式型 4. 2 23.3 43.8 20,273 45 449 2.16 1 アクティブ

東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（円）年２回決算型 東京海上 不動産投信型 4. 1 11.9 18.5 6,077 -170 -870 0.68 2 アクティブ

東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（円）毎月分配型 東京海上 不動産投信型 4. 1 11.9 18.5 16,518 -159 -402 0.68 12 アクティブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴオープン（毎月決算コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 不動産投信型 4. 0 14.5 24.0 94,810 -436 2,478 1.08 12 アクティブ

ＤＩＡＭストラ テジックＪ－ＲＥＩＴファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 不動産投信型 4. 0 14.7 24.1 12,401 139 2,131 1.03 2 アクティブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 不動産投信型 4. 0 14.6 24.0 8,843 -122 -781 1.08 12 アクティブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴオープン（２カ 月決算コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 不動産投信型 4. 0 14.5 24.0 8,615 -39 -276 1.08 6 アクティブ

フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファ ンド フィデリティ 不動産投信型 4. 0 14.6 22.6 43,292 1,520 4,709 1.03 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
大分類

資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
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投資信託全体 ～新規設定～ 

• 当月の新規設定は8本と前月の17本から更に減少し、設定額も約30億円と前月の約530億円から大幅な減少となった。設定本数・設定額ともに極
めて低水準といえ、業界全体として新規ファンドの設定・販売が低調となっている。 

• 当月の新規設定ファンドで直近6ヵ月に上位30ファンドに入ったのは、「PIMCO新興国ハイインカム債券ファンド(毎月配分型)」(日興)のみであった。 

新規設定金額・設定本数ともに大幅減少 

＜新規設定金額、設定本数の推移＞ ＜直近６ヵ月  新規設定上位３０ファンド一覧＞ 

＜新規設定（１年間の累積金額）＞ 
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8月末現在
純資産額
（百万円）

ファンド分類 設定年月
単位型／
追加型

グローバル・プロスペクティブ・ファンド 日　興 183,008 外国株式型 2019/6 追加型

（早期償還条項付）野村ハイベータ日本株１９０３ 野　村 64,614 国内株式型 2019/3 単位型

ＴＲプライス世界厳選成長株式ファンドＢ（資産成長・ヘッジなし） Ｔロウプライス 60,535 外国株式型 2019/5 追加型

ＧＳ社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０７ ＡＭ－Ｏｎｅ 40,821 外国債券型 2019/7 単位型

ＴＲプライス世界厳選成長株式ファンドＡ（資産成長・ヘッジあり） Ｔロウプライス 30,703 外国株式型 2019/5 追加型

りそな・リスクコントロールファンド２０１９－０６ りそなＡＭ 27,551 複合資産型 2019/6 単位型

ＧＳ社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０６ ＡＭ－Ｏｎｅ 18,746 外国債券型 2019/6 単位型

ＴＲプライス世界厳選成長株式ファンドＤ（分配重視・ヘッジなし） Ｔロウプライス 17,387 外国株式型 2019/5 追加型

デンマーク・カバード債券・インカムＦ２０１９－０３（ヘッジあり） スカイオーシャン 17,011 外国債券型 2019/3 追加型

ＧＳ社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 14,846 外国債券型 2019/3 単位型

ＧＳ社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０４ ＡＭ－Ｏｎｅ 10,873 外国債券型 2019/4 単位型

りそな・リスクコントロールファンド２０１９－０３ りそなＡＭ 8,660 複合資産型 2019/3 単位型

ＴＲプライス世界厳選成長株式ファンドＣ（分配重視・ヘッジあり） Ｔロウプライス 8,486 外国株式型 2019/5 追加型

世界セレクティブ株式オープン 大　和 7,035 外国株式型 2019/4 追加型

イタリア国債ユーロ円建リパッケージ債券２０１９－０３ 明治安田 6,053 外国債券型 2019/3 単位型

あおぞら・新グローバル分散Ｆ（限定追加）２０１９－０４ あおぞら 5,954 複合資産型 2019/4 追加型

あおぞら・新グローバル分散Ｆ（限定追加）２０１９－０７ あおぞら 4,318 複合資産型 2019/7 追加型

ＡＳＩイスラエル株式ファンド 大　和 4,317 エマージング株式型 2019/7 追加型

東洋・中国Ａ株ファンド「創新」２０１９－０７ 損保Ｊ日本興亜 3,620 エマージング株式型 2019/7 単位型

ＭＳ社債／マルチアセット運用戦略Ｆ２０１９－０３ Ｔ＆Ｄアセット 3,365 外国債券型 2019/3 単位型

にいがた未来応援日本株ファンド 明治安田 2,818 国内株式型 2019/7 追加型

ジパング企業債ファンド 日　興 2,802 国内債券型 2019/7 追加型

おおさか・かんさいアクティブファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2,760 国内株式型 2019/3 追加型

マニュライフ・アジア好利回り債券戦略Ｆ２０１９－０４ヘッジなし マニュライフ 2,683 エマージング債券型 2019/4 単位型

ＰＩＭＣＯ新興国ハイインカム債券ファンド（毎月分配型） 日　興 2,631 エマージング債券型 2019/8 追加型

ＧＳ社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０５ ＡＭ－Ｏｎｅ 2,238 外国債券型 2019/5 単位型

世界スタートアップ＆イノベーション株式ファンド 三井住友トラスト 2,120 外国株式型 2019/3 追加型
デンマークカバード債券プラス（ヘッジあり）２０１９－０５（限定追加型） 野　村 2,081 外国債券型 2019/5 追加型

Ｏｎｅ ＮＹダウ・インデックス・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2,005 外国株式型 2019/5 追加型

マニュライフ・アジア好利回り債券戦略Ｆ２０１９－０４ヘッジあり マニュライフ 1,914 エマージング債券型 2019/4 単位型

※ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信（DCを含む） 
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国内株式 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 約1,100億円の資金が流出していた前月から、3ヵ月ぶりに資金流入超へ転じた。株価の下落局面を捉えた押し目買いの動きが強まり、インデック
スファンドを中心に約430億円の資金が流入した。 

• 1ヵ月リターンでは、株安により大半のファンドがマイナスとなったが、「ニッポン創業経営者ファンド」がプラスのリターンを唯一獲得した。 

3ヵ月ぶりの資金流入超へ転じる 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

-300
-200
-100

0
100
200
300

（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ニッポン創業経営者ファ ンド 岡　三 0.1 7 . 9 -6.3 18,602 -1,156 -11,866 1.56 1 アクティブ

情報エレクトロニクスＦ 野　村 -3.2 5 . 4 -6.6 8,834 -24 -257 1.53 1 アクティブ

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン 東京海上 -1.3 4 . 9 -2.1 40,637 747 11,635 1.56 2 アクティブ

ニッセイ ・ジャパンＡＩ関連株式ファ ンド ニッセイ -6.3 4 . 5 -2.6 4,452 -155 -2,106 1.66 1 アクティブ

ファ ンド”メガ・テック” ＡＭ－Ｏｎｅ -4.4 4 . 4 -5.8 5,755 -36 -212 1.62 2 アクティブ

ＧＳ日本フォ ーカ ス・グロース（年２回決算） Ｇ　Ｓ -2.7 2 . 7 -7.7 5,033 -17 -604 1.65 2 アクティブ

ＳＢＩ日本・アジアフィンテック株式ファ ンド ＳＢＩ -5.7 2 . 7 -6.2 4,503 -270 -2,076 1.77 1 アクティブ

Ｊ・エクイ ティ 三菱ＵＦＪ国際 -3.3 2 . 3 -11.8 5,709 -26 -172 1.73 2 アクティブ

京都・滋賀イ ンデックスファ ンド 野　村 -3.2 1 . 9 -11.5 8,645 213 1,071 0.97 1 パッシブ

日本厳選プレミアム株式オープン（年２回決算型） 三菱ＵＦＪ国際 -2.2 1 . 8 -13.8 14,026 -36 -391 1.62 2 アクティブ

ＳＢＩ中小型成長株ファ ンドジェ イ ネクスト ＳＢＩ -4.5 1 . 7 -13.4 7,057 -47 -807 1.62 1 アクティブ

ジャパン・ロボティクス株式ファ ンド（１年決算型） 日　興 -4.8 1 . 0 -8.0 71,944 -704 -9,345 1.67 1 アクティブ

ジャパン・ロボティクス株式ファ ンド（年２回決算型） 日　興 -4.8 1 . 0 -7.9 21,602 -463 -4,103 1.67 2 アクティブ

ＭＨＡＭ株式オープン ＡＭ－Ｏｎｅ -2.8 0 . 5 -8.3 13,189 13 -311 0.81 1 アクティブ

企業価値成長小型株ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -5.5 0 . 5 -3.8 17,193 916 4,111 1.57 2 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

日経２２５ノーロードオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 19 , 688 -4,728 49,866 196,143 -3.8 -2.5 0.00 0.86 パッシブ

しんきんイ ンデックスＦ２２５ しんきん 6, 803 1,962 14,144 55,695 -3.8 -2.5 0.00 0.86 パッシブ

ｅＭＡＸＩＳ日経２２５イ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 5, 366 333 10,467 33,347 -3.8 -2.3 0.00 0.43 パッシブ

ニッセイ 日経２２５イ ンデックスファ ンド ニッセイ 5, 106 751 13,420 145,065 -3.7 -2.2 0.00 0.27 パッシブ

日興・イ ンデックスファ ンド２２５ 日　興 4, 694 1,595 24,156 220,730 -3.8 -2.4 2.16 0.56 パッシブ

（野村イ ンデックスＦ）日経２２５ 野　村 4, 255 1,171 12,198 41,487 -3.8 -2.3 1.08 0.43 パッシブ

ＭＨＡＭ株式イ ンデックスＦ２２５ ＡＭ－Ｏｎｅ 3 , 846 -1,728 29,597 176,531 -3.8 -2.4 2.16 0.59 パッシブ

三井住友・２２５オープン 三井住友ＤＳ 3, 595 1,829 21,032 78,618 -3.8 -2.4 1.08 0.65 パッシブ

ＳＭＴ日経２２５イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 2 , 945 305 12,153 28,818 -3.8 -2.3 2.16 0.40 パッシブ

三菱ＵＦＪ国際・イ ンデックスファ ンド２２５ 三菱ＵＦＪ国際 2, 696 -553 7,395 68,508 -3.8 -2.4 2.16 0.56 パッシブ

りそな・日経２２５オープン アムンディ 2, 459 377 10,566 41,688 -3.8 -2.5 1.08 0.81 パッシブ

ストックイ ンデックスＦ２２５ 大　和 2, 308 -1,206 15,010 87,107 -3.8 -2.4 2.16 0.56 パッシブ

三菱ＵＦＪイ ンデックス２２５オープン 三菱ＵＦＪ国際 2, 049 -457 14,997 112,275 -3.8 -2.4 1.08 0.67 パッシブ

トヨタ自動車／トヨタグループ株式ファ ンド 三井住友ＤＳ 2, 033 2,528 14,051 82,784 -2.2 -2.3 1.62 0.75 パッシブ

ひふみプラ ス レオス 2, 006 -13,547 17,577 565,240 -5.4 -4.0 3.24 1.06 アクティブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ニッポン創業経営者ファ ンド 岡　三 0. 1 7.9 -6.3 18,602 -1,156 -11,866 1.56 1 アクティブ

シンプレクス・ジャパン・バリューアップ・ファ ンド シンプレクス -1 . 2 0.3 0.3 16,230 1 -2 1.97 1 アクティブ

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン 東京海上 -1 . 3 4.9 -2.1 40,637 747 11,635 1.56 2 アクティブ

日本企業価値向上ファ ンド（限定追加型） 野　村 -1 . 3 -2.6 -11.6 38,123 -660 -7,985 1.35 1 アクティブ

日本連続増配成長株ファ ンド１８－０７（繰上償還条項付） 岡　三 -1 . 5 -3.4 -10.7 5,994 -122 -505 1.56 1 アクティブ

日本連続増配成長株オープン 岡　三 -1 . 5 -3.5 -10.5 9,683 -248 -916 1.56 4 アクティブ

ピクテ日本ナンバーワン・ファ ンド（毎月決算実績分配型） ピクテ -1 . 7 -2.5 -9.8 8,758 -128 -866 1.57 12 アクティブ

野村日本企業価値向上オープン（円投資型） 野　村 -1 . 7 -2.8 -12.1 13,797 -236 -2,088 1.35 1 アクティブ

日興アムンディ日本政策関連株式ファ ンド アムンディ -1 . 9 -2.2 -8.7 10,981 -257 -1,837 1.66 1 アクティブ

中小型株式オープン 三井住友トラ スト -1 . 9 -0.5 -16.0 25,379 -253 134 1.62 1 アクティブ

小型ブルーチップオープン 野　村 -1 . 9 -2.2 -14.7 9,899 -35 -246 1.64 2 アクティブ

日興エボリューショ ン 日　興 -2 . 0 -0.4 -9.9 8,217 -31 -201 1.91 1 アクティブ

あいちファ ンド（為替モメンタム戦略型） ＡＭ－Ｏｎｅ -2 . 1 -7.0 -14.2 3,275 -368 -2,483 1.56 2 パッシブ

スパークス・Ｍ＆Ｓ・ジャパン・ファ ンド スパークス -2 . 2 -5.6 -11.9 18,944 -1,187 -3,230 2.02 1 アクティブ

トヨタ自動車／トヨタグループ株式ファ ンド 三井住友ＤＳ -2 . 2 -2.3 -8.1 82,784 2,033 2,528 0.75 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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国内債券 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 2ヵ月ぶりに資金流出超へ転じた。前月は約50億円の資金が流入していたが、当月は約50億円の資金が流出した。 
• 1ヵ月リターンでは、米中貿易摩擦に起因する世界経済への不透明感に伴い長期金利のマイナス幅が拡大し、上位15ファンド全てのリターンがプラ

スとなった。 

2ヵ月ぶりに資金流出超へ転じる 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

-20
-15
-10

-5
0
5

10
15

（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 589 3,029 3,894 6,136 1.3 3.1 0.00 0.13 パッシブ

ジパング企業債ファ ンド 日　興 577 2,769 2,769 2,802 1.4 - 1.08 0.25 アクティブ

三井住友・日本債券イ ンデックスＦ 三井住友ＤＳ 576 7,320 10,625 77,241 1.3 3.0 0.00 0.17 パッシブ

ＤＩＡＭ国内債券パッシブ・ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 518 2,466 4,643 26,907 1.3 2.9 0.00 0.32 パッシブ

明治安田日本債券オープン（毎月決算型） 明治安田 441 3,283 3,686 5,518 1.5 3.8 0.54 0.19 アクティブ

ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 410 2,343 1,115 51,889 1.4 3.4 0.00 0.49 アクティブ

たわらノーロード国内債券 ＡＭ－Ｏｎｅ 391 2,655 4,367 10,543 1.3 3.0 0.00 0.15 パッシブ

パイ ンブリッジ日本住宅金融支援機構債ファ ンド パイ ンブリッジ 218 -4,839 -4,353 13,418 0.4 1.1 1.62 0.51 アクティブ

日本債券ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 193 1,429 1,524 6,103 1.2 2.7 0.00 0.26 パッシブ

明治安田・日本債券ファ ンド 明治安田 176 398 545 4,384 1.9 4.5 0.54 0.59 アクティブ

ニッセイ 国内債券イ ンデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 157 690 665 7,539 1.4 3.2 0.00 0.13 パッシブ

三菱ＵＦＪ国内債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ国際 153 222 -188 2,991 1.3 2.9 0.00 0.38 パッシブ

ジャパン・ソブリン・オープン（資産成長型） 三菱ＵＦＪ国際 102 2,926 4,362 6,589 0.6 1.0 1.08 0.12 アクティブ

（野村イ ンデックスＦ）国内債券 野　村 97 502 604 4,316 1.3 2.9 1.08 0.43 パッシブ

ｅＭＡＸＩＳ国内債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 90 -800 -1,163 13,359 1.3 2.9 0.00 0.43 パッシブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ダイ ワ日本国債１５－２０年ラ ダー型 大　和 2.2 5 . 7 9.2 5,173 -34 -1,032 0.30 4 アクティブ

債券コア・セレクショ ン 三井住友トラ スト 1.7 4 . 8 4.8 16,201 -883 -8,784 0.59 1 アクティブ

エス・ビー・日本債券ファ ンド 三井住友ＤＳ 1.5 3 . 8 5.8 8,742 -457 182 0.40 2 アクティブ

ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 1.4 3 . 4 5.0 51,889 410 2,343 0.49 2 アクティブ

ニッセイ 国内債券イ ンデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 1.4 3 . 2 4.9 7,539 157 690 0.13 1 パッシブ

三井住友・日本債券イ ンデックスＦ 三井住友ＤＳ 1.3 3 . 0 4.7 77,241 576 7,320 0.17 1 パッシブ

たわらノーロード国内債券 ＡＭ－Ｏｎｅ 1.3 3 . 0 4.7 10,543 391 2,655 0.15 1 パッシブ

三菱ＵＦＪ日本国債ファ ンド（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 1.3 3 . 0 4.8 13,738 -145 -1,562 0.13 12 アクティブ

ダイ ワ投信倶楽部日本債券イ ンデックス 大　和 1.4 3 . 0 4.5 9,858 13 303 0.49 1 パッシブ

ＤＩＡＭ国内債券パッシブ・ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1.3 2 . 9 4.5 26,907 518 2,466 0.32 1 パッシブ

ｅＭＡＸＩＳ国内債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 1.3 2 . 9 4.4 13,359 90 -800 0.43 1 パッシブ

イ ンデックスファ ンド日本債券（１年決算型） 日　興 1.3 2 . 9 4.4 9,658 20 328 0.49 1 パッシブ

ＳＭＴ国内債券イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 1.3 2 . 9 4.4 22,281 -95 1,050 0.40 2 パッシブ

東京海上・円建て投資適格債券ファ ンド（毎月決算型） 東京海上 0.6 1 . 9 3.3 40,936 -432 -2,289 0.56 12 アクティブ

ダイ ワ日本国債ファ ンド（年１回決算型） 大　和 0.8 1 . 6 2.6 13,832 -17 1,081 0.19 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ダイ ワ日本国債１５－２０年ラ ダー型 大　和 2. 2 5.7 9.2 5,173 -34 -1,032 0.30 4 アクティブ

債券コア・セレクショ ン 三井住友トラ スト 1 . 7 4.8 4.8 16,201 -883 -8,784 0.59 1 アクティブ

エス・ビー・日本債券ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 5 3.8 5.8 8,742 -457 182 0.40 2 アクティブ

ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 4 3.4 5.0 51,889 410 2,343 0.49 2 アクティブ

ニッセイ 国内債券イ ンデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 1. 4 3.2 4.9 7,539 157 690 0.13 1 パッシブ

ダイ ワ投信倶楽部日本債券イ ンデックス 大　和 1. 4 3.0 4.5 9,858 13 303 0.49 1 パッシブ

たわらノーロード国内債券 ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 3 3.0 4.7 10,543 391 2,655 0.15 1 パッシブ

三井住友・日本債券イ ンデックスＦ 三井住友ＤＳ 1. 3 3.0 4.7 77,241 576 7,320 0.17 1 パッシブ

イ ンデックスファ ンド日本債券（１年決算型） 日　興 1. 3 2.9 4.4 9,658 20 328 0.49 1 パッシブ

ｅＭＡＸＩＳ国内債券イ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 1. 3 2.9 4.4 13,359 90 -800 0.43 1 パッシブ

ＳＭＴ国内債券イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 1 . 3 2.9 4.4 22,281 -95 1,050 0.40 2 パッシブ

ＤＩＡＭ国内債券パッシブ・ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 3 2.9 4.5 26,907 518 2,466 0.32 1 パッシブ

三菱ＵＦＪ日本国債ファ ンド（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 1. 3 3.0 4.8 13,738 -145 -1,562 0.13 12 アクティブ

ダイ ワ日本国債ファ ンド（毎月分配型） 大　和 0. 8 1.6 2.6 207,293 -2,682 -15,377 0.19 12 パッシブ

ダイ ワ日本国債ファ ンド（年１回決算型） 大　和 0. 8 1.6 2.6 13,832 -17 1,081 0.19 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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外国株式 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 4ヵ月連続の資金流入超となった。株価の下落局面を捉えた押し目買いの動きが強まり、流入額は前月の約100億円から大幅に増加し、当月は約
1,700億円の資金が流入した。 

• 1ヵ月リターンでは、世界的な株安により大半のファンドがマイナスとなったが、ブラックロック社が運用する金鉱株ファンドがリスク回避による金価
格の上昇を受け好調なリターンとなった。 

流入額が大幅に増加し4ヵ月連続の資金流入超 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

-300
-200
-100

0
100
200
300
400

（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

グローバル・プロスペクティブ・ファ ンド 日　興 33 , 372 198,600 198,600 183,008 -12.1 - 3.24 0.84 アクティブ

ピクテ・グローバル・イ ンカ ム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 32 , 144 187,759 237,514 765,726 -0.2 3.6 3.78 1.19 アクティブ

次世代通信関連世界株式戦略ファ ンド 三井住友トラ スト 21 , 594 124,104 168,107 374,699 -6.4 -2.1 3.24 1.17 アクティブ

サイ バーセキュリティ株式オープン（為替ヘッジなし） 三菱ＵＦＪ国際 13 , 101 41,242 80,244 108,965 -9.1 1.0 3.24 1.84 アクティブ

ＧＳ・ネットウィン Ｂ Ｇ　Ｓ 11 , 227 24,982 123,505 312,282 -5.5 5.0 3.24 2.05 アクティブ

アラ イ アンス・バーンスタイ ン・米国成長株投信 Ｄ アラ イ アンス 9, 010 37,332 102,745 300,600 -3.7 3.0 3.24 1.70 アクティブ

ニッセイ アメリカ 高配当株ファ ンド（毎月決算型） ニッセイ 7, 761 13,482 11,536 38,222 -3.3 2.8 3.24 1.25 アクティブ

楽天・全米株式イ ンデックス・ファ ンド 楽　天 5, 188 17,391 34,316 53,300 -5.1 0.3 0.00 0.13 パッシブ

ニッセイ 外国株式イ ンデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 4, 760 14,849 31,286 127,925 -5.0 -0.4 0.00 0.11 パッシブ

ＴＲプラ イ ス世界厳選成長株式ファ ンドＢ（資産成長・ヘッジなし） Ｔロウプラ イ ス 4 , 684 61,215 61,215 60,535 -5.3 - 3.24 1.65 アクティブ

ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国株式イ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 4, 503 18,202 34,374 54,225 -5.0 -0.3 0.00 0.11 パッシブ

先進国ハイ クオリティ成長株式ファ ンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 4 , 484 62,067 103,478 102,207 -5.6 -0.9 3.24 1.84 アクティブ

アラ イ アンス・バーンスタイ ン・米国成長株投信 Ｂ アラ イ アンス 4, 398 9,271 18,105 57,298 -3.7 3.1 3.24 1.70 アクティブ

グローバル・ハイ クオリティ成長株式Ｆ（為替ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 4 , 191 -8,948 8,838 393,387 -4.6 3.4 3.24 1.84 アクティブ

ＭＳグローバル・プレミアム株式オープン（ヘッジなし） 三菱ＵＦＪ国際 4, 190 15,857 26,062 58,677 -2.9 6.1 3.24 1.94 アクティブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ブラ ックロック・ゴールドメタル Ａ ブラ ックロック 7.0 30 . 6 52.1 18,838 -767 -1,822 2.19 2 アクティブ

ブラ ックロック・ゴールド・ファ ンド ブラ ックロック 4.2 23 . 3 43.8 20,273 45 449 2.16 1 アクティブ

ＭＳグローバル・プレミアム株式オープン（ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ国際 -0.9 11 . 7 11.3 47,921 3,171 8,872 1.94 1 アクティブ

ニッセイ 宇宙関連グローバル株式Ｆ（資産成長・ヘッジあり） ニッセイ -0.1 11 . 1 - 14,665 -644 900 1.86 1 アクティブ

ニッセイ 宇宙関連グローバル株式Ｆ（年２回・ヘッジあり） ニッセイ -0.1 11 . 0 - 9,747 -57 1,052 1.86 2 アクティブ

ワールド・ビューティー・オープン（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ国際 -1.0 8 . 9 4.0 6,522 -11 -886 1.77 2 アクティブ

ＧＳ・ネットウィン Ａ Ｇ　Ｓ -3.7 7 . 9 1.5 109,215 764 -13,697 2.05 2 アクティブ

グローバル・ハイ クオリティ成長株式Ｆ（限定為替ヘッジ） ＡＭ－Ｏｎｅ -2.7 7 . 0 1.5 70,237 -459 -7,849 1.84 1 アクティブ

グローバル・ハイ クオリティ成長株式Ｆ（年２回・限定為替ヘッジ） ＡＭ－Ｏｎｅ -2.7 7 . 0 1.5 12,220 -18 -232 1.84 2 アクティブ

ワールド・フィンテック革命ファ ンド（為替ヘッジあり） 大　和 -3.1 6 . 6 3.8 11,439 -330 -4,865 1.21 2 アクティブ

フィデリティ・米国株式ファ ンド Ａ フィデリティ -2.4 6 . 3 -0.9 30,164 48 -4,161 1.62 1 アクティブ

フィデリティ・米国株式ファ ンド Ｃ フィデリティ -2.4 6 . 3 -0.9 7,081 86 -891 1.62 4 アクティブ

ピクテ・セキュリティ・ファ ンド（為替ヘッジあり） ピクテ -1.8 6 . 2 1.1 10,147 -177 -606 1.76 1 アクティブ

ＭＳグローバル・プレミアム株式オープン（ヘッジなし） 三菱ＵＦＪ国際 -2.9 6 . 1 6.3 58,677 4,190 15,857 1.94 1 アクティブ

ダイ ワ／ジャナス米国中型グロース株Ｆ（ヘッジあり） 大　和 -2.9 6 . 0 5.2 4,785 -49 -1,760 1.76 2 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ブラ ックロック・ゴールドメタル Ａ ブラ ックロック 7. 0 30.6 52.1 18,838 -767 -1,822 2.19 2 アクティブ

ブラ ックロック・ゴールド・ファ ンド ブラ ックロック 4. 2 23.3 43.8 20,273 45 449 2.16 1 アクティブ

ニッセイ 宇宙関連グローバル株式Ｆ（年２回・ヘッジあり） ニッセイ -0 . 1 11.0 - 9,747 -57 1,052 1.86 2 アクティブ

ニッセイ 宇宙関連グローバル株式Ｆ（資産成長・ヘッジあり） ニッセイ -0 . 1 11.1 - 14,665 -644 900 1.86 1 アクティブ

ピクテ・グローバル・イ ンカ ム株式Ｆ（１年決算型） ピクテ -0 . 2 3.6 9.9 18,997 1,280 8,529 1.19 1 アクティブ

ピクテ・グローバル・イ ンカ ム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ -0 . 2 3.6 9.7 765,726 32,144 187,759 1.19 12 アクティブ

野村ドイ チェ 高配当イ ンフラ 関連株投信（米ドル）年２回 野　村 -0 . 4 4.6 7.4 19,561 84 673 0.90 2 アクティブ

野村ドイ チェ 高配当イ ンフラ 関連株投信（米ドル）毎月 野　村 -0 . 4 4.5 7.4 122,075 -1,087 -13,259 0.90 12 アクティブ

新光ピクテ世界イ ンカ ム株式ファ ンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ -0 . 5 3.1 9.2 5,106 -8 -90 0.92 12 アクティブ

世界イ ンフラ 関連好配当株式 通貨選択型Ｆ（米ドル） 三井住友トラ スト -0 . 7 2.1 1.6 28,730 511 2,944 1.08 12 アクティブ

ＭＳグローバル・プレミアム株式オープン（ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ国際 -0 . 9 11.7 11.3 47,921 3,171 8,872 1.94 1 アクティブ

ワールド・ビューティー・オープン（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ国際 -1 . 0 8.9 4.0 6,522 -11 -886 1.77 2 アクティブ

ダイ ワ・イ ンフラ ビジネス・ファ ンド（為替ヘッジなし） 大　和 -1 . 2 2.2 4.7 4,305 -115 -936 1.22 2 アクティブ

フィデリティ・欧州中小型株オープン Ａ フィデリティ -1 . 6 1.5 -7.0 4,568 -178 -1,585 1.65 2 アクティブ

ダイ ワ・スイ ス高配当株ツイ ンα（毎月分配型） 大　和 -1 . 7 1.4 -2.3 22,178 -483 -5,261 1.32 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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エマージング株式 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 12ヵ月連続の資金流出超となった。流出額は前月の約540億円から減少して約270億円の資金が流出した。 
• 1ヵ月リターンでは、世界経済の減速懸念が強まったことから大半のファンドがマイナスとなったが、「深セン・イノベーション株式ファンド（1年決算

型）」がプラスのリターンを唯一獲得した。 

12ヵ月連続の資金流出超 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

-100
-80
-60
-40
-20

0

（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ブラ ジル株式ツイ ンαファ ンド（毎月分配型）（ツイ ンα） Ｔ＆Ｄアセット 1 , 914 9,527 18,538 22,878 -9.5 -9.3 4.32 1.44 アクティブ

ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ新興国株式イ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 1, 459 6,258 11,400 18,324 -8.6 -10.7 0.00 0.20 パッシブ

東洋・中国Ａ株ファ ンド「創新」２０１９－０８ 損保Ｊ日本興亜 1, 373 1,373 1,373 1,373 - - 3.24 1.17 アクティブ

ＨＳＢＣイ ンドオープン ＨＳＢＣ 735 79 1,554 57,773 -7.1 -4.5 3.78 2.16 アクティブ

ＬＭ・ブラ ジル高配当株ファ ンド（毎月分配型） Ｌ　Ｍ 720 891 959 3,953 -12.4 -6.8 3.78 1.91 アクティブ

ＡＳＩイ スラ エル株式ファ ンド 大　和 682 4,446 4,446 4,317 -5.2 - 3.24 1.92 アクティブ

イ ーストスプリング・イ ンド株式オープン イ ーストスプリ 564 -2,412 -4,850 76,841 -8.3 -8.2 3.78 1.33 アクティブ

ベトナム成長株イ ンカ ムファ ンド ＣＡＭ 455 1,098 1,694 20,035 -1.6 -5.2 3.24 1.85 アクティブ

イ ーストスプリング新興国スタープレイ ヤーズ イ ーストスプリ 435 802 1,508 1,502 -8.2 -6.2 3.78 1.94 アクティブ

イ ンデックスＦ海外新興国株式 日　興 325 1,945 3,539 15,657 -8.6 -10.9 3.24 0.59 パッシブ

つみたて新興国株式 三菱ＵＦＪ国際 264 1,175 2,016 2,607 -8.6 -10.8 0.00 0.37 パッシブ

新生・ＵＴＩイ ンドファ ンド 新　生 250 1,418 1,240 24,099 -6.5 -6.1 3.78 1.23 アクティブ

ＳＭＴ新興国株式イ ンデックス・オープン 三井住友トラ スト 234 206 1,248 18,447 -8.5 -10.7 3.24 0.65 パッシブ

ＳＢＩ・新興国株式イ ンデックスＦ ＳＢＩ 209 824 1,435 2,044 -7.3 -8.0 0.00 0.06 パッシブ

アジア・オセアニア好配当成長株オープン（１年決算型） 岡　三 203 125 315 2,560 -9.6 -11.8 3.24 1.13 アクティブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

新興国ハイ クオリティ成長株式ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -2.5 8 . 0 10.2 131,529 -9,940 ###### 1.84 1 アクティブ

ＨＳＢＣロシアオープン ＨＳＢＣ -6.2 5 . 5 12.6 5,711 -2 -450 2.11 1 アクティブ

ＵＢＳ中国Ａ株ファ ンド（年１回決算型） ＵＢＳ -3.5 4 . 6 13.3 9,785 -242 1,839 1.22 1 アクティブ

ＵＢＳ中国株式ファ ンド ＵＢＳ -3.2 2 . 7 8.7 12,192 -81 71 1.81 1 アクティブ

深セン・イ ノベーショ ン株式ファ ンド（１年決算型） 日　興 0.3 2 . 3 5.4 44,671 -3,727 -9,835 1.67 1 アクティブ

ＵＢＳ中国新時代株式ファ ンド（年１回決算型） ＵＢＳ -3.5 1 . 9 6.4 61,904 -2,193 -14,366 1.87 1 アクティブ

ＵＢＳ中国新時代株式ファ ンド（年２回決算型） ＵＢＳ -3.5 1 . 8 6.4 15,345 -580 -4,959 1.87 2 アクティブ

新光ピュア・イ ンド株式ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -7.3 0 . 9 -7.7 27,848 162 -1,658 1.24 1 アクティブ

ダイ ワ・ダイ ナミック・イ ンド株ファ ンド 大　和 -6.3 -0 . 1 -12.3 23,094 -322 -5,281 1.81 2 アクティブ

野村イ ンド株投資 野　村 -5.3 -0 . 4 -11.6 386,890 -2,269 -25,812 2.16 1 アクティブ

イ ーストスプリング・イ ンド・イ ンフラ 株式ファ ンド イ ーストスプリ -8.1 -0 . 8 -12.0 23,487 -30 -846 1.33 2 アクティブ

ドイ チェ ・イ ンド株式ファ ンド ドイ チェ -6.0 -0 . 8 -10.8 9,901 1 -754 1.35 1 アクティブ

ドイ チェ ・ロシア東欧株式ファ ンド ドイ チェ -8.6 -1 . 5 9.5 5,702 71 -680 2.03 2 アクティブ

ＪＰＭグレーター・チャイ ナ・オープン ＪＰモルガン -4.6 -1 . 8 -2.8 4,683 -208 -743 1.65 2 アクティブ

グローイ ング・フロンティア株式ファ ンド 三井住友ＤＳ -5.5 -1 . 8 -2.6 8,579 -229 -2,995 1.11 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

深セン・イ ノベーショ ン株式ファ ンド（１年決算型） 日　興 0. 3 2.3 5.4 44,671 -3,727 -9,835 1.67 1 アクティブ

ＣＡＭベトナムファ ンド ＣＡＭ -1 . 3 -4.4 -10.2 5,408 3 -247 2.57 2 アクティブ

ベトナム成長株イ ンカ ムファ ンド ＣＡＭ -1 . 6 -5.2 -10.3 20,035 455 1,098 1.85 4 アクティブ

新興国ハイ クオリティ成長株式ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -2 . 5 8.0 10.2 131,529 -9,940 ###### 1.84 1 アクティブ

東京海上・ベトナム株式ファ ンド（年４回決算型） 東京海上 -3 . 0 -9.1 -14.8 6,822 -93 1,063 1.73 4 アクティブ

東京海上・ベトナム株式ファ ンド（年１回決算型） 東京海上 -3 . 0 -9.1 -14.8 38,939 -503 6,039 1.73 1 アクティブ

アジア・ヘルスケア株式ファ ンド 日　興 -3 . 1 -13.5 -24.8 10,968 -154 -1,024 1.13 2 アクティブ

ＵＢＳ中国株式ファ ンド ＵＢＳ -3 . 2 2.7 8.7 12,192 -81 71 1.81 1 アクティブ

ＵＢＳ中国新時代株式ファ ンド（年１回決算型） ＵＢＳ -3 . 5 1.9 6.4 61,904 -2,193 -14,366 1.87 1 アクティブ

ＵＢＳ中国Ａ株ファ ンド（年１回決算型） ＵＢＳ -3 . 5 4.6 13.3 9,785 -242 1,839 1.22 1 アクティブ

ＵＢＳ中国新時代株式ファ ンド（年２回決算型） ＵＢＳ -3 . 5 1.8 6.4 15,345 -580 -4,959 1.87 2 アクティブ

ベトナム株ファ ンド 大　和 -3 . 6 -5.8 -7.5 15,663 -255 -779 1.76 2 アクティブ

ＳＭＡＭベトナム株式ファ ンド 三井住友ＤＳ -4 . 2 -8.3 -10.9 10,468 -275 113 1.92 1 アクティブ

ＤＩＡＭベトナム株式ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ -4 . 3 -11.0 -12.0 7,210 111 1,979 1.87 1 アクティブ

（ノムラ ・アジアＳ）ノムラ ・印度・フォ ーカ ス 野　村 -4 . 5 -3.3 -17.6 81,828 -770 -7,325 1.89 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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外国債券 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 前月は10ヵ月ぶりに資金流入超へ転じていたが、当月は再び資金流出超へ転じた。前月は約22億円の資金が流入していたが、当月は約300億円
の資金が流出した。 

• 1ヵ月リターンでは、金利が低下し債券価格が上昇した一方で、円高の進行もみられたことから、為替リスクを軽減した債券ファンドのリターンが上
位となった。 

2ヵ月ぶりに資金流出超へ転じる 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

-120
-100

-80
-60
-40
-20

0
20

（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ダイ ワ米国リート・プラ ス（毎月分配型）為替ヘッジなし 大　和 8, 494 55,070 60,134 66,016 0.3 5.6 3.24 1.22 アクティブ

ニッセイ ・デンマーク・カ バード債券Ｆ（ヘッジあり・資産成長） ニッセイ 5, 975 15,095 20,122 21,610 -0.4 1.7 2.16 0.90 アクティブ

ニッセイ ・デンマーク・カ バード債券Ｆ（ヘッジあり・３ヵ月決算） ニッセイ 2, 768 7,238 14,000 17,090 -0.4 1.7 2.16 0.90 アクティブ

大和住銀先進国国債ファ ンド（リスク抑制型） 三井住友ＤＳ 2, 531 17,202 25,230 34,458 1.2 4.4 1.08 0.52 アクティブ

ダイ ワ米国リート・プラ ス（毎月分配型）為替ヘッジあり 大　和 1, 612 7,040 7,221 9,236 2.1 8.2 3.24 1.22 アクティブ

三菱／ＡＭＰ・Ｇイ ンフラ 債券Ｆ＜ヘッジなし＞毎月決算 三菱ＵＦＪ国際 1, 462 8,078 9,407 35,470 1.8 8.0 2.16 1.30 アクティブ

三菱ＵＦＪ米国債券オープン（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 1, 367 1,658 -2,738 8,312 1.3 3.4 1.08 1.08 パッシブ

新光ピムコ・ストラ テジック・イ ンカ ム・ファ ンド８月号 ＡＭ－Ｏｎｅ 1 , 285 292 -2,107 8,904 -0.8 1.6 1.62 1.71 アクティブ

ワールド・ソブリンイ ンカ ム 岡　三 1, 243 2,225 1,960 76,464 0.3 0.9 2.16 1.13 アクティブ

ダイ ワ米国リート・プラ ス（年２回決算型）為替ヘッジなし 大　和 931 5,103 5,293 6,494 0.4 5.4 3.24 1.22 アクティブ

野村ＰＩＭＣＯ・世界イ ンカ ム戦略ファ ンド Ｃ 野　村 844 224 -9,313 99,958 -0.9 1.5 3.24 1.81 アクティブ

パイ ンブリッジ・キャピタル証券ファ ンド（為替ヘッジあり） パイ ンブリッジ 742 2,328 2,043 3,870 0.4 4.5 3.24 1.44 アクティブ

ニッセイ ・デンマーク・カ バード債券Ｆ２０１９－０７（ヘッジあり・限定追加型） ニッセイ 726 1,723 1,723 1,718 -0.4 - 2.16 0.90 アクティブ

イ タリア国債ユーロ円建リパッケージ債券２０１９－０８ 明治安田 605 605 605 623 - - 1.08 0.41 アクティブ

Ｓストリート米国社債イ ンデックス・オープン（ヘッジあり） Ｓストリート 491 930 715 3,311 1.4 5.2 0.00 0.31 パッシブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

三菱／ＡＭＰ・Ｇイ ンフラ 債券Ｆ＜ヘッジあり＞毎月決算 三菱ＵＦＪ国際 3.5 10 . 6 10.1 8,010 38 147 1.30 12 アクティブ

ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＣ（年１回決算型） ドイ チェ 2.7 8 . 8 8.2 6,349 -107 -364 1.56 1 アクティブ

先進国投資適格債券ファ ンド（為替ヘッジあり） ＡＭ－Ｏｎｅ 2.6 8 . 7 9.4 19,130 372 797 0.72 4 アクティブ

ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＡ（毎月分配型） ドイ チェ 2.6 8 . 7 8.2 68,513 -2,161 -7,741 1.56 12 アクティブ

三井住友・公益債券投信（毎月決算型） 三井住友ＤＳ 2.7 8 . 7 8.2 7,933 -116 -649 0.68 12 アクティブ

ＵＢＳ世界公共イ ンフラ 債券投信 円（毎月分配型） ＵＢＳ 2.4 8 . 3 8.5 155,308 -3,539 -21,785 0.95 12 アクティブ

ＵＢＳ世界公共イ ンフラ 債券投信 円（年２回決算型） ＵＢＳ 2.4 8 . 3 8.5 21,639 -503 -2,770 0.95 2 アクティブ

グローバル・ボンド・ポート Ｃ ＡＭ－Ｏｎｅ 3.2 8 . 3 8.9 7,955 60 283 0.92 2 アクティブ

日本金融ハイ ブリッド証券オープン（毎月分配型）ヘッジあり 損保Ｊ日本興亜 2.3 8 . 2 9.6 5,018 -95 -864 0.91 12 アクティブ

三菱／ＡＭＰ・Ｇイ ンフラ 債券Ｆ＜ヘッジなし＞毎月決算 三菱ＵＦＪ国際 1.8 8 . 0 8.8 35,470 1,462 8,078 1.30 12 アクティブ

Ｓストリート先進国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） Ｓストリート 3.0 7 . 8 8.8 9,372 269 593 0.22 1 パッシブ

ＵＢＳ公益・金融社債ファ ンド（ヘッジあり） ＵＢＳ 1.9 7 . 5 7.9 18,717 -613 -2,302 1.13 12 アクティブ

世界投資適格債オープン 円（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2.4 7 . 5 7.2 6,399 -128 -892 1.00 12 アクティブ

ダイ ワ米国国債７－１０年ラ ダー型（部分為替ヘッジあり） 大　和 3.1 7 . 5 9.1 6,400 25 97 0.46 4 アクティブ

東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイ ブリッド証券Ｆ＜円＞（毎月分配型） 東京海上 1.7 7 . 2 7.4 11,031 36 -118 1.00 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

三菱／ＡＭＰ・Ｇイ ンフラ 債券Ｆ＜ヘッジあり＞毎月決算 三菱ＵＦＪ国際 3. 5 10.6 10.1 8,010 38 147 1.30 12 アクティブ

グローバル・ボンド・ポート Ｃ ＡＭ－Ｏｎｅ 3 . 2 8.3 8.9 7,955 60 283 0.92 2 アクティブ

ダイ ワ米国国債７－１０年ラ ダー型（部分為替ヘッジあり） 大　和 3. 1 7.5 9.1 6,400 25 97 0.46 4 アクティブ

Ｓストリート先進国債券イ ンデックス（為替ヘッジあり） Ｓストリート 3 . 0 7.8 8.8 9,372 269 593 0.22 1 パッシブ

三井住友・公益債券投信（毎月決算型） 三井住友ＤＳ 2. 7 8.7 8.2 7,933 -116 -649 0.68 12 アクティブ

ガリレオ Ｇ　Ｓ 2 . 7 6.4 7.4 5,599 -39 -181 1.62 2 アクティブ

ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＣ（年１回決算型） ドイ チェ 2. 7 8.8 8.2 6,349 -107 -364 1.56 1 アクティブ

ＤＷＳグローバル公益債券ファ ンドＡ（毎月分配型） ドイ チェ 2. 6 8.7 8.2 68,513 -2,161 -7,741 1.56 12 アクティブ

先進国投資適格債券ファ ンド（為替ヘッジあり） ＡＭ－Ｏｎｅ 2 . 6 8.7 9.4 19,130 372 797 0.72 4 アクティブ

世界投資適格債オープン 円（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 2. 4 7.5 7.2 6,399 -128 -892 1.00 12 アクティブ

ＵＢＳ世界公共イ ンフラ 債券投信 円（年２回決算型） ＵＢＳ 2 . 4 8.3 8.5 21,639 -503 -2,770 0.95 2 アクティブ

ＵＢＳ世界公共イ ンフラ 債券投信 円（毎月分配型） ＵＢＳ 2 . 4 8.3 8.5 155,308 -3,539 -21,785 0.95 12 アクティブ

日本金融ハイ ブリッド証券オープン（毎月分配型）ヘッジあり 損保Ｊ日本興亜 2. 3 8.2 9.6 5,018 -95 -864 0.91 12 アクティブ

コーポレート・ボンド・イ ンカ ム（ヘッジ型） 三井住友ＤＳ 2. 3 6.8 7.7 16,743 -45 -382 1.07 12 アクティブ

ピクテ円イ ンカ ム・セレクトＦ（毎月分配型） ピクテ 2. 1 6.2 7.3 4,636 -54 -822 0.46 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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エマージング債券 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 5ヵ月連続の資金流出超となった。前月の約150億円から減少し、約50億円の資金が流出した。一方、当月の新規設定ファンド「PIMCO新興国ハイ
インカム債券ファンド（毎月分配型）」が約26億円の資金を集めた。 

• 1ヵ月リターンでは、大半のファンドがマイナスとなったが、「野村エマージング・ソブリン円投資型１２１１」、「同ファンド１２１２」、 「同ファンド１２１０」
が上位を占めた。 

5ヵ月連続の資金流出超 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 
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（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ＰＩＭＣＯ新興国ハイ イ ンカ ム債券ファ ンド（毎月分配型） 日　興 2, 635 2,635 2,635 2,631 - - 3.24 1.65 アクティブ

ＬＭ・ブラ ジル国債ファ ンド（年２回決算） Ｌ　Ｍ 1, 576 3,694 3,827 6,794 -11.1 -10.0 3.78 1.67 アクティブ

野村エマージング債券投信（トルコリラ ）毎月分配型 Ｔ＆Ｄアセット 902 3,195 4,213 14,514 -6.9 -1.2 3.24 0.95 アクティブ

ＰＩＭＣＯ新興国ハイ イ ンカ ム債券ファ ンド（１年決算型） 日　興 887 887 887 878 - - 3.24 1.65 アクティブ

ＬＭ・ブラ ジル国債ファ ンド（毎月分配） Ｌ　Ｍ 773 2,368 1,422 41,156 -11.1 -9.9 3.78 1.67 アクティブ

ニッセイ ・イ ンド債券オープン（毎月決算型） ニッセイ 404 131 -3 6,001 -5.0 2.6 3.78 1.56 アクティブ

エマージング・ソブリン・オープン（１年決算型） 三菱ＵＦＪ国際 270 510 1,418 14,570 -2.0 1.4 3.24 1.70 アクティブ

ＧＳエマージング通貨債券ファ ンド Ｇ　Ｓ 213 207 293 35,930 -7.0 -4.4 3.78 1.00 アクティブ

三菱ＵＦＪ新興国債券ファ ンド＜米ドル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 210 1,101 1,076 2,075 -2.7 1.2 3.24 1.64 アクティブ

野村イ ンド債券ファ ンド（年２回決算型） 野　村 185 382 866 13,368 -5.3 1.5 3.24 1.56 アクティブ

ピムコ・エマージング・ボンド・オープンＡ（ヘッジなし） 三菱ＵＦＪ国際 185 43 -494 10,126 -2.2 2.0 3.24 1.62 アクティブ

アジア社債ファ ンドＢ（為替ヘッジなし） 日　興 181 170 -1,960 21,485 -1.2 0.3 3.24 1.00 アクティブ

イ ンデックスＦ海外新興国債券（１年決算型） 日　興 128 646 1,096 4,995 -4.8 -3.0 3.24 0.56 パッシブ

エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 127 134 -576 24,207 -2.0 1.3 3.24 1.70 アクティブ

ｉＦｒｅｅ 新興国債券イ ンデックス 大　和 121 561 1,120 3,104 -4.7 -2.6 0.00 0.24 パッシブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

野村エマージング・ソブリン円投資型１２１１ 野　村 2.2 5 . 9 7.3 7,426 -59 -474 1.13 4 アクティブ

野村エマージング・ソブリン円投資型１２１２ 野　村 2.2 5 . 9 7.3 5,097 -56 -376 1.13 4 アクティブ

野村エマージング・ソブリン円投資型１２１０ 野　村 2.2 5 . 9 7.3 7,846 -124 -535 1.13 4 アクティブ

ＰＩＭＣＯニューワールド円イ ンカ ムＦ（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 -0.4 4 . 5 8.4 14,031 -194 -1,347 1.66 12 アクティブ

ピムコ・エマージング・ボンド・オープンＢ（ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ国際 -0.4 4 . 5 8.4 13,932 -146 -998 1.62 12 アクティブ

野村新興国債券投信Ａコース（毎月分配型） 野　村 -0.3 4 . 2 7.1 13,564 -228 -1,192 1.75 12 アクティブ

ＳＭＢＣ・日興ニューワールド債券ファ ンド（円） 三井住友ＤＳ -0.6 4 . 1 6.4 9,960 26 -289 1.07 12 アクティブ

エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型）ヘッジあり 三菱ＵＦＪ国際 -0.2 3 . 9 6.4 21,316 -83 -1,023 1.70 12 アクティブ

日興ピムコ・ハイ イ ンカ ム・ソブリンＦ毎月（トルコリラ ） 日　興 -5.7 3 . 8 51.9 34,746 -249 -3,157 1.73 12 アクティブ

野村新エマージング債券投信（円）毎月分配型 野　村 -1.2 3 . 3 7.5 6,124 -65 -538 0.95 12 アクティブ

（通貨選択ＥＢＦ）円コース（毎月分配型） 三井住友ＤＳ -1.9 3 . 3 7.0 6,041 -83 -945 1.60 12 アクティブ

ＤＷＳロシア・ルーブル債券投信（年２回決算型） ドイ チェ -5.3 3 . 1 13.3 7,285 -124 -2,308 1.20 2 アクティブ

ＤＷＳロシア・ルーブル債券投信（毎月分配型） ドイ チェ -5.2 3 . 1 13.1 15,674 -416 -3,667 1.20 12 アクティブ

アジア社債ファ ンドＡ（為替ヘッジあり） 日　興 0.6 2 . 8 4.5 7,158 -138 -740 1.00 12 アクティブ

ニッセイ ・イ ンド債券オープン（毎月決算型） ニッセイ -5.0 2 . 6 6.0 6,001 404 131 1.56 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

野村エマージング・ソブリン円投資型１２１１ 野　村 2. 2 5.9 7.3 7,426 -59 -474 1.13 4 アクティブ

野村エマージング・ソブリン円投資型１２１２ 野　村 2. 2 5.9 7.3 5,097 -56 -376 1.13 4 アクティブ

野村エマージング・ソブリン円投資型１２１０ 野　村 2. 2 5.9 7.3 7,846 -124 -535 1.13 4 アクティブ

アジア社債ファ ンドＡ（為替ヘッジあり） 日　興 0. 6 2.8 4.5 7,158 -138 -740 1.00 12 アクティブ

エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型）ヘッジあり 三菱ＵＦＪ国際 -0 . 2 3.9 6.4 21,316 -83 -1,023 1.70 12 アクティブ

野村新興国債券投信Ａコース（毎月分配型） 野　村 -0 . 3 4.2 7.1 13,564 -228 -1,192 1.75 12 アクティブ

ピムコ・エマージング・ボンド・オープンＢ（ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ国際 -0 . 4 4.5 8.4 13,932 -146 -998 1.62 12 アクティブ

ＰＩＭＣＯニューワールド円イ ンカ ムＦ（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 -0 . 4 4.5 8.4 14,031 -194 -1,347 1.66 12 アクティブ

ＳＭＢＣ・日興ニューワールド債券ファ ンド（円） 三井住友ＤＳ -0 . 6 4.1 6.4 9,960 26 -289 1.07 12 アクティブ

アジア社債ファ ンドＢ（為替ヘッジなし） 日　興 -1 . 2 0.3 2.9 21,485 181 170 1.00 12 アクティブ

野村新エマージング債券投信（円）毎月分配型 野　村 -1 . 2 3.3 7.5 6,124 -65 -538 0.95 12 アクティブ

ＪＰＭ新興国ソブリン・オープン ＪＰモルガン -1 . 7 2.6 6.9 4,967 -33 -319 1.57 12 アクティブ

（通貨選択ＥＢＦ）円コース（毎月分配型） 三井住友ＤＳ -1 . 9 3.3 7.0 6,041 -83 -945 1.60 12 アクティブ

エマージング・ソブリン・オープン（１年決算型） 三菱ＵＦＪ国際 -2 . 0 1.4 5.2 14,570 270 510 1.70 1 アクティブ

エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 -2 . 0 1.3 5.2 24,207 127 134 1.70 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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ハイイールド債券 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 1年11ヵ月連続の資金流出超となった。前月の約150億円から減少し、当月は約80億円の資金が流出した。 
• 1ヵ月リターンでは、リターン上位15ファンドの全てがプラスのリターンを獲得していた前月から一転し、当月のリターンは低下した。世界経済の減速

懸念に伴い信用リスクが顕在化し、スプレッドが拡大したことが影響した。 

1年11ヵ月連続の資金流出超 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

-80

-60

-40

-20

0

（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

野村米国ハイ ・イ ールド債券投信（米ドル）毎月分配型 野　村 1, 912 11,602 15,412 33,353 -2.2 -0.6 3.24 0.95 アクティブ

ＤＷＳユーロ・ハイ ・イ ールド債券 Ｂ（毎月・ヘッジなし） ドイ チェ 927 141 -570 8,516 -2.4 -2.9 3.24 1.17 アクティブ

フィデリティ・ＵＳハイ ・イ ールドＦ（資産成長型） フィデリティ 605 4,015 2,990 29,834 -1.6 -0.4 3.24 1.62 アクティブ

ＤＷＳユーロ・ハイ ・イ ールド債券 Ａ（毎月・ヘッジあり） ドイ チェ 560 204 -997 24,452 0.4 4.1 3.24 1.17 アクティブ

ＤＷＳ欧州ハイ ・イ ールド債券Ｆ（トルコリラ ）（毎月分配型） ドイ チェ 303 2,017 6,432 12,308 -4.7 2.0 3.24 1.16 アクティブ

野村米国ハイ ・イ ールド債券投信（米ドル）年２回決算型 野　村 248 1,307 1,659 5,837 -2.2 -0.6 3.24 0.95 アクティブ

ダイ ワ米国高金利社債Ｆ 円（毎月分配型） 大　和 235 -153 -496 2,618 0.1 2.2 3.24 1.17 アクティブ

ＰＩＭＣＯ米国ハイ イ ールド債券通貨選択型Ｆ（ブラ ジル・レアル） 三井住友トラ スト 228 -1,263 -4,656 24,785 -10.1 -9.2 3.24 1.73 アクティブ

三菱ＵＦＪ新興国高利回り社債Ｆ＜米ドル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ国際 140 329 209 1,721 -4.7 -2.3 3.24 1.85 アクティブ

欧州ハイ ・イ ールド債券オープン（毎月決算型）円 岡　三 123 -21 -1,406 4,631 0.4 4.0 3.78 1.00 アクティブ

三菱ＵＦＪ欧州ハイ イ ールド債券Ｆ＜ブラ ジルレアル＞毎月分配型 三菱ＵＦＪ国際 102 66 -15 1,133 -9.7 -7.6 3.24 1.20 アクティブ

世界ＳＤＧｓハイ イ ンカ ム・ファ ンド（ヘッジあり 毎月分配型） 三井住友ＤＳ 101 614 614 634 1.0 - 3.24 1.63 アクティブ

ＰＩＭＣＯ米国ハイ イ ールド債券通貨選択型Ｆ（米ドル） 三井住友トラ スト 92 -273 -762 7,519 -1.5 -0.0 3.24 1.73 アクティブ

アジア ハイ ・イ ールド・プラ ス（為替ヘッジあり） 岡　三 66 55 -208 1,282 -1.2 1.4 3.78 1.26 アクティブ

ハイ イ ールド・ボンドオープンＡ フィデリティ 61 -149 16 5,631 -1.6 -0.2 3.24 1.67 アクティブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

欧州ハイ イ ールド債券ファ ンド（ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ国際 0.9 4 . 5 4.5 6,800 -148 -475 1.20 12 アクティブ

ＤＷＳ欧州ハイ ・イ ールド債券Ｆ（円）（毎月分配型） ドイ チェ 0.4 4 . 1 2.6 5,140 -18 -564 1.16 12 アクティブ

アムンディ・欧州ハイ ・イ ールド債券Ｆ（円） アムンディ 0.7 4 . 1 4.6 3,997 10 -3,058 1.09 12 アクティブ

ＤＷＳユーロ・ハイ ・イ ールド債券 Ａ（毎月・ヘッジあり） ドイ チェ 0.4 4 . 1 2.5 24,452 560 204 1.17 12 アクティブ

みずほＵＳハイ イ ールドオープンＡ（ヘッジあり） ＡＭ－Ｏｎｅ -0.1 3 . 6 2.5 25,740 -155 -1,753 1.51 12 アクティブ

パインブリッジ米国ライジングスター好利回り債券Ｆ１８－０２ヘッジあり・早期償還条項付 パイ ンブリッジ 0.3 3 . 5 3.4 5,715 -119 -970 1.44 4 アクティブ

米国ハイ イ ールド債券ファ ンド 円 ＡＭ－Ｏｎｅ -0.2 3 . 4 2.4 5,317 54 -175 0.95 12 アクティブ

野村グローバル・ハイ ・イ ールド債券投信（円）毎月分配型 野　村 -0.1 2 . 7 3.2 8,293 -63 -504 0.84 12 アクティブ

ＰＩＭＣＯ米国ハイ イ ールド債券通貨選択型Ｆ（円） 三井住友トラ スト 0.3 2 . 7 3.2 5,069 -63 -489 1.73 12 アクティブ

ハイ イ ールド・ボンドオープンＢ フィデリティ 0.3 2 . 5 2.0 5,916 -25 -337 1.67 12 アクティブ

アムンディ・欧州ハイ ・イ ールド債券Ｆ（トルコリラ ） アムンディ -4.4 2 . 2 44.0 58,297 -990 -5,061 1.09 12 アクティブ

野村米国ハイ ・イ ールド債券投信（円）毎月分配型 野　村 0.1 2 . 0 1.4 23,753 -443 -2,767 0.95 12 アクティブ

野村米国ハイ ・イ ールド債券投信（円）年２回決算型 野　村 0.1 2 . 0 1.5 5,751 -120 385 0.95 2 アクティブ

ＤＷＳ欧州ハイ ・イ ールド債券Ｆ（トルコリラ ）（毎月分配型） ドイ チェ -4.7 2 . 0 40.9 12,308 303 2,017 1.16 12 アクティブ

Ｔ．ロウ・プラ イ スＵＳイ ンカ ムファ ンド 三井住友ＤＳ -0.5 1 . 9 3.1 7,375 6 -211 1.67 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

欧州ハイ イ ールド債券ファ ンド（ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ国際 0. 9 4.5 4.5 6,800 -148 -475 1.20 12 アクティブ

アムンディ・欧州ハイ ・イ ールド債券Ｆ（円） アムンディ 0. 7 4.1 4.6 3,997 10 -3,058 1.09 12 アクティブ

ＤＷＳ欧州ハイ ・イ ールド債券Ｆ（円）（毎月分配型） ドイ チェ 0. 4 4.1 2.6 5,140 -18 -564 1.16 12 アクティブ

ＤＷＳユーロ・ハイ ・イ ールド債券 Ａ（毎月・ヘッジあり） ドイ チェ 0. 4 4.1 2.5 24,452 560 204 1.17 12 アクティブ

パインブリッジ米国ライジングスター好利回り債券Ｆ１８－０２ヘッジあり・早期償還条項付 パイ ンブリッジ 0. 3 3.5 3.4 5,715 -119 -970 1.44 4 アクティブ

ＰＩＭＣＯ米国ハイ イ ールド債券通貨選択型Ｆ（円） 三井住友トラ スト 0 . 3 2.7 3.2 5,069 -63 -489 1.73 12 アクティブ

ハイ イ ールド・ボンドオープンＢ フィデリティ 0 . 3 2.5 2.0 5,916 -25 -337 1.67 12 アクティブ

野村米国ハイ ・イ ールド債券投信（円）年２回決算型 野　村 0. 1 2.0 1.5 5,751 -120 385 0.95 2 アクティブ

野村米国ハイ ・イ ールド債券投信（円）毎月分配型 野　村 0. 1 2.0 1.4 23,753 -443 -2,767 0.95 12 アクティブ

みずほＵＳハイ イ ールドオープンＡ（ヘッジあり） ＡＭ－Ｏｎｅ -0 . 1 3.6 2.5 25,740 -155 -1,753 1.51 12 アクティブ

野村グローバル・ハイ ・イ ールド債券投信（円）毎月分配型 野　村 -0 . 1 2.7 3.2 8,293 -63 -504 0.84 12 アクティブ

米国ハイ イ ールド債券ファ ンド 円 ＡＭ－Ｏｎｅ -0 . 2 3.4 2.4 5,317 54 -175 0.95 12 アクティブ

高利回り社債オープン・為替ヘッジ（毎月分配型） 野　村 -0 . 3 0.6 -2.0 14,531 -204 -1,436 1.84 12 アクティブ

Ｔ．ロウ・プラ イ スＵＳイ ンカ ムファ ンド 三井住友ＤＳ -0 . 5 1.9 3.1 7,375 6 -211 1.67 12 アクティブ

ピムコハイ ・イ ンカ ム毎月分配型ファ ンド 三菱ＵＦＪ国際 -0 . 8 0.1 0.8 69,328 -271 -2,236 1.40 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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不動産投信 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 4ヵ月連続の資金流入超となった。当月は前月と同水準の約400億円の資金が流入した。 
• 1ヵ月リターンでは、 J-REITが上位15ファンドを占めた。長期金利の低下や不安定な株式市場の影響から、東証REIT指数は前月から更に上昇し年

初来高値を更新した。 

4ヵ月連続の資金流入超 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

-100
-80
-60
-40
-20

0
20
40
60

（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ダイ ワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 10 , 946 68,127 97,139 277,294 3.7 14.1 2.16 0.78 パッシブ

ダイ ワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 7, 657 22,532 -5,713 555,662 1.5 8.0 3.24 1.64 アクティブ

しんきんＪリートオープン（毎月決算型） しんきん 5, 115 32,077 53,870 305,147 3.7 13.6 2.16 1.03 アクティブ

フィデリティ・ＵＳリート・ファ ンド Ｂ フィデリティ 4 , 908 -9,243 -64,132 636,368 0.9 6.2 3.78 1.51 アクティブ

オーストラ リアＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラ スト 3 , 486 12,007 15,605 29,140 -2.6 2.4 3.24 1.11 アクティブ

ニッセイ 世界リートオープン（毎月決算型） ニッセイ 3, 182 41,737 67,247 70,806 -1.2 -2.2 3.24 0.95 アクティブ

アジア・パシフィック・セレクト・リートＦ（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ国際 3, 067 4,532 2,532 10,196 -4.2 0.9 3.24 1.78 アクティブ

ＤＩＡＭ世界リートイ ンデックスファ ンド（毎月分配型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2 , 854 22,532 37,615 209,326 -0.4 3.2 2.70 0.92 パッシブ

東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴ（毎月決算型） 東京海上 2, 580 11,202 11,066 13,642 1.0 5.8 3.24 1.72 アクティブ

ニッセイ Ｊリートオープン（毎月分配型） ニッセイ 2, 410 16,902 17,628 75,029 3.7 13.7 2.16 1.08 アクティブ

ワールド・リート・セレクショ ン（アジア） 岡　三 2, 153 6,737 6,793 10,314 -4.4 0.6 3.24 1.62 アクティブ

東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴ（年１回決算型） 東京海上 1, 553 6,437 6,491 7,498 1.0 5.9 3.24 1.72 アクティブ

フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファ ンド フィデリティ 1 , 520 4,709 8,140 43,292 4.0 14.6 3.24 1.03 アクティブ

パイ ンブリッジ・グローバル・テクノロジー・イ ンフラ ・ファ ンド パイ ンブリッジ 1, 459 10,741 11,403 13,549 3.7 14.2 3.78 1.71 アクティブ

東京海上・グローバルヘルスケアＲＥＩＴ（ヘッジあり・年１回決算型） 東京海上 1, 444 4,242 4,220 4,721 2.9 9.3 3.24 1.72 アクティブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

Ｊ－ＲＥＩＴオープン（資産成長型） 野　村 3.4 15 . 2 24.7 6,235 -68 -284 1.08 2 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴオープン（毎月決算型） 野　村 3.4 15 . 2 24.7 6,791 -42 -450 1.08 12 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴオープン（年４回決算型） 野　村 3.4 15 . 2 24.6 12,871 -242 -719 1.08 4 アクティブ

野村Ｊリートファ ンド 野　村 3.4 15 . 2 24.7 7,810 -119 -513 1.08 2 アクティブ

Ｊリートファ ンド 三井住友トラ スト 3.8 15 . 0 23.5 58,635 -717 -6,219 0.81 12 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（年２回決算型） 三井住友トラ スト 4.0 14 . 8 23.4 50,507 -182 10,003 1.08 2 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラ スト 3.9 14 . 7 23.2 368,761 -454 44,727 1.08 12 アクティブ

ＤＩＡＭストラ テジックＪ－ＲＥＩＴファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 4.0 14 . 7 24.1 12,401 139 2,131 1.03 2 アクティブ

明治安田Ｊ－ＲＥＩＴ戦略ファ ンド（毎月分配型） 明治安田 4.3 14 . 6 23.5 42,284 1,344 16,773 0.97 12 アクティブ

フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファ ンド フィデリティ 4.0 14 . 6 22.6 43,292 1,520 4,709 1.03 12 アクティブ

（野村イ ンデックスＦ）Ｊ－ＲＥＩＴ 野　村 3.8 14 . 6 23.4 7,038 294 193 0.43 1 パッシブ

ｅＭＡＸＩＳ国内リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 3.8 14 . 6 23.4 14,484 468 1,623 0.43 1 パッシブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 4.0 14 . 6 24.0 8,843 -122 -781 1.08 12 アクティブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴオープン（毎月決算コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 4.0 14 . 5 24.0 94,810 -436 2,478 1.08 12 アクティブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴオープン（２カ 月決算コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 4.0 14 . 5 24.0 8,615 -39 -276 1.08 6 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

明治安田Ｊ－ＲＥＩＴ戦略ファ ンド（毎月分配型） 明治安田 4. 3 14.6 23.5 42,284 1,344 16,773 0.97 12 アクティブ

東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（円）年２回決算型 東京海上 4. 1 11.9 18.5 6,077 -170 -870 0.68 2 アクティブ

東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（円）毎月分配型 東京海上 4. 1 11.9 18.5 16,518 -159 -402 0.68 12 アクティブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴオープン（毎月決算コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 4 . 0 14.5 24.0 94,810 -436 2,478 1.08 12 アクティブ

ＤＩＡＭストラ テジックＪ－ＲＥＩＴファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 4 . 0 14.7 24.1 12,401 139 2,131 1.03 2 アクティブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴアクティブファ ンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 4 . 0 14.6 24.0 8,843 -122 -781 1.08 12 アクティブ

ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴオープン（２カ 月決算コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 4 . 0 14.5 24.0 8,615 -39 -276 1.08 6 アクティブ

フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファ ンド フィデリティ 4 . 0 14.6 22.6 43,292 1,520 4,709 1.03 12 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（年２回決算型） 三井住友トラ スト 4 . 0 14.8 23.4 50,507 -182 10,003 1.08 2 アクティブ

Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラ スト 3 . 9 14.7 23.2 368,761 -454 44,727 1.08 12 アクティブ

Ｊリートファ ンド 三井住友トラ スト 3 . 8 15.0 23.5 58,635 -717 -6,219 0.81 12 アクティブ

ｅＭＡＸＩＳ国内リートイ ンデックス 三菱ＵＦＪ国際 3. 8 14.6 23.4 14,484 468 1,623 0.43 1 パッシブ

野村日本不動産投信（毎月分配型） 野　村 3. 8 14.1 22.7 46,038 -355 -4,455 0.91 12 アクティブ

三菱ＵＦＪ　Ｊリートオープン（年１回決算型） 三菱ＵＦＪ国際 3. 8 13.8 22.6 6,603 -71 -403 1.08 1 アクティブ

（野村イ ンデックスＦ）Ｊ－ＲＥＩＴ 野　村 3. 8 14.6 23.4 7,038 294 193 0.43 1 パッシブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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複合資産 ～個別ファンド動向～ 

＜資金流出入金額推移＞ 

＜資金流出入（１ヵ月） 上位１５ファンド一覧＞ 

＜リターン（６ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

• 4ヵ月連続の資金流入超となった。流入額は前月の約500億円から増加し、当月は約600億円の資金が流入した。 
• 1ヵ月リターンでは、世界経済への不透明感から、リスク水準の小さいファンドや相場下落時に組入比率を調整するファンドなどがリターン上位にラ

ンクインした。 

4ヵ月連続の資金流入超 

＜リターン（１ヵ月）上位１５ファンド一覧＞ ※6ヵ月前の純資産残高50億円以上から抽出 

-20
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80
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（10億円）

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

東京海上・円資産バラ ンスファ ンド（毎月決算型） 東京海上 14 , 027 108,873 197,209 635,379 0.8 2.3 1.62 0.91 アクティブ

東京海上・円資産バラ ンスファ ンド（年１回決算型） 東京海上 12 , 885 73,699 114,502 211,634 0.9 2.4 1.62 0.91 アクティブ

リスクコントロール世界資産分散ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 5 , 538 14,321 15,967 31,626 1.8 5.5 1.08 1.07 アクティブ

投資のソムリエ ＡＭ－Ｏｎｅ 4 , 723 15,707 23,021 138,435 1.0 5.7 3.24 1.51 アクティブ

スマート・ファ イ ブ（毎月決算型） 日　興 4, 104 32,577 59,417 340,738 1.4 4.5 2.16 1.08 アクティブ

ブレンドシックス スカイオーシャン 3 , 210 12,371 15,491 57,169 1.5 4.8 3.24 0.95 アクティブ

財産３分法ファ ンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 日　興 3, 059 26,518 51,958 379,468 -0.7 3.2 3.24 1.03 パッシブ

ＮＷＱフレキシブル・イ ンカ ムＦヘッジなし（毎月） 三井住友トラ スト 2 , 887 23,740 31,173 31,487 -0.5 2.6 3.24 1.11 アクティブ

リスク抑制世界８資産バラ ンスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2 , 339 2,725 7,687 121,480 1.7 5.8 1.08 0.75 アクティブ

野村世界６資産分散投信（安定コース） 野　村 1, 980 16,452 30,282 82,041 0.1 2.4 1.62 0.67 パッシブ

ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍバラ ンス（８資産均等型） 三菱ＵＦＪ国際 1, 816 8,951 15,301 31,096 -2.1 0.4 0.00 0.15 パッシブ

セゾン・バンガード・グローバルバラ ンスファ ンド セゾン 1, 688 7,262 15,762 181,776 -2.9 -0.1 0.00 0.50 パッシブ

ＪＰ４資産バラ ンスファ ンド（成長コース） ＪＰ投信 1, 633 3,441 16,631 49,313 -3.4 -2.6 1.08 0.50 パッシブ

ファ イ ン・ブレンド（毎月分配型） 日　興 1, 538 5,702 6,672 33,168 1.4 4.5 3.24 1.08 アクティブ

のむラ ップ・ファ ンド（普通型） 野　村 1, 466 5,347 12,454 81,705 -1.5 0.4 1.08 1.33 アクティブ

販売手数料

(上限:％)
ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ダイ ワＤＢモメンタム戦略ファ ンド（為替ヘッジあり） 大　和 4.6 7 . 8 1.4 20,269 -1,575 -7,550 1.16 2 アクティブ

リスク抑制世界８資産バラ ンスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1.7 5 . 8 6.4 121,480 2,339 2,725 0.75 6 アクティブ

投資のソムリエ ＡＭ－Ｏｎｅ 1.0 5 . 7 6.3 138,435 4,723 15,707 1.51 2 アクティブ

リスクコントロール世界資産分散ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1.8 5 . 5 5.1 31,626 5,538 14,321 1.07 1 アクティブ

トレンド・アロケーショ ン・オープン 三菱ＵＦＪ国際 0.4 5 . 4 -0.4 162,965 -1,192 -4,544 0.68 1 アクティブ

ダイ ワＤＢモメンタム戦略ファ ンド（為替ヘッジなし） 大　和 2.8 5 . 2 0.0 45,215 -2,928 -19,775 1.16 2 アクティブ

ブレンドシックス スカイオーシャン 1.5 4 . 8 7.2 57,169 3,210 12,371 0.95 2 アクティブ

（野村イ ンデックスＦ）内外７資産バラ ンス・為替ヘッジ型 野　村 -0.0 4 . 8 5.5 10,167 337 1,102 0.54 1 パッシブ

ピクテ・マルチアセット・アロケーショ ン・ファ ンド ピクテ 1.4 4 . 7 3.9 54,620 -1,435 -8,974 1.11 2 アクティブ

野村ターゲットイ ンカ ムファ ンド 野　村 0.4 4 . 6 5.1 51,952 496 -300 1.00 6 アクティブ

スマート・ファ イ ブ（１年決算型） 日　興 1.4 4 . 5 7.9 45,969 1,392 7,572 1.08 1 アクティブ

スマート・ファ イ ブ（毎月決算型） 日　興 1.4 4 . 5 7.9 340,738 4,104 32,577 1.08 12 アクティブ

ファ イ ン・ブレンド（資産成長型） 日　興 1.4 4 . 5 7.9 16,334 217 976 1.08 1 アクティブ

ＹＭアセット・バラ ンスファ ンド（安定タイ プ） ワイ エムＡＭ 0.4 4 . 5 5.9 9,966 -85 1,914 1.11 1 パッシブ

ファ イ ン・ブレンド（毎月分配型） 日　興 1.4 4 . 5 7.8 33,168 1,538 5,702 1.08 12 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

ダイ ワＤＢモメンタム戦略ファ ンド（為替ヘッジあり） 大　和 4. 6 7.8 1.4 20,269 -1,575 -7,550 1.16 2 アクティブ

ダイ ワＤＢモメンタム戦略ファ ンド（為替ヘッジなし） 大　和 2. 8 5.2 0.0 45,215 -2,928 -19,775 1.16 2 アクティブ

リスクコントロール世界資産分散ファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 8 5.5 5.1 31,626 5,538 14,321 1.07 1 アクティブ

リスク抑制世界８資産バラ ンスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 7 5.8 6.4 121,480 2,339 2,725 0.75 6 アクティブ

ブレンドシックス スカイオーシャン 1 . 5 4.8 7.2 57,169 3,210 12,371 0.95 2 アクティブ

スマート・ファ イ ブ（毎月決算型） 日　興 1. 4 4.5 7.9 340,738 4,104 32,577 1.08 12 アクティブ

スマート・ファ イ ブ（１年決算型） 日　興 1. 4 4.5 7.9 45,969 1,392 7,572 1.08 1 アクティブ

ファ イ ン・ブレンド（資産成長型） 日　興 1. 4 4.5 7.9 16,334 217 976 1.08 1 アクティブ

ファ イ ン・ブレンド（毎月分配型） 日　興 1. 4 4.5 7.8 33,168 1,538 5,702 1.08 12 アクティブ

ピクテ・マルチアセット・アロケーショ ン・ファ ンド ピクテ 1. 4 4.7 3.9 54,620 -1,435 -8,974 1.11 2 アクティブ

投資のソムリエ ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 0 5.7 6.3 138,435 4,723 15,707 1.51 2 アクティブ

三菱ＵＦＪバラ ンス・イ ノベーショ ン（株式抑制型） 三菱ＵＦＪ国際 0. 9 1.8 1.2 30,315 -320 -497 1.40 1 アクティブ

東京海上・円資産バラ ンスファ ンド（年１回決算型） 東京海上 0. 9 2.4 4.1 211,634 12,885 73,699 0.91 1 アクティブ

東京海上・円資産バラ ンスファ ンド（毎月決算型） 東京海上 0. 8 2.3 4.1 635,379 14,027 108,873 0.91 12 アクティブ

三菱ＵＦＪバラ ンス・イ ノベーショ ン（債券重視型） 三菱ＵＦＪ国際 0. 8 1.7 1.5 19,629 362 -914 1.13 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

※右表とは異なり、抽出対象には6ヵ月前の 
 純資産残高が50億円未満のファンドを含む 
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【ご参考】資産ごとの純資産残高上位ファンドの推移１ 

＜純資産残高上位１０ファンド１＞ 

■国内株式 ■国内債券 
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ひふみプラス

フィデリティ・日本成長株ファンド

さわかみファンド

日興・インデックスファンド２２５

日経２２５ノーロードオープン

ＭＨＡＭ株式インデックスＦ２２５

ニッセイ日経２２５インデックスファンド

ひふみ投信

スパークス・新・国際優良日本株ファン

ド

三菱ＵＦＪインデックス２２５オープン
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ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型）

三井住友・日本債券インデックスＦ

ニッセイ日本インカムオープン

ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期

コース）

東京海上・円建て投資適格債券ファン

ド（毎月決算型）

ＤＩＡＭ国内債券パッシブ・ファンド

ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド

ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期

コース）

ニッセイ日本インカムオープン（年１回

決算型）

ＳＭＴ国内債券インデックス・オープ

ン
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【ご参考】資産ごとの純資産残高上位ファンドの推移２ 

＜純資産残高上位１０ファンド２＞ 

■外国株式 ■エマージング株式 
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ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（

毎月分配型）

グローバル・ハイクオリティ成長株式Ｆ

（為替ヘッジなし）

グローバル・ロボティクス株式Ｆ（年２

回）

次世代通信関連世界株式戦略ファンド

グローバル・ロボティクス株式Ｆ（１

年決算）

ＧＳ・ネットウィン Ｂ

アライアンス・バーンスタイン・米国成

長株投信 Ｄ

ロボット・テクノロジー関連株Ｆ

ＬＭ・オーストラリア高配当株ファンド

（毎月分配）

グローバルＡＩファンド（為替ヘッジな

し）
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野村インド株投資

アジア・オセアニア好配当成長株オー

プン（毎月分配型）

ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎

月決算型）

新興国ハイクオリティ成長株式ファンド

高成長インド・中型株式ファンド

（ノムラ・アジアＳ）ノムラ・印度・

フォーカス

イーストスプリング・インド株式オープ

ン

ＵＢＳ中国新時代株式ファンド（年１

回決算型）

ＨＳＢＣインドオープン

高成長インド・中型株式ファンド（年１

回決算型）
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【ご参考】資産ごとの純資産残高上位ファンドの推移３ 

＜純資産残高上位１０ファンド３＞ 

■外国債券 ■エマージング債券 
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グローバル・ソブリン・オープン（毎月

決算型）

野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略

ファンド Ａ

ハイグレード・オセアニア・ボンド・オー

プン（毎月分配型）

ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 円

（毎月分配型）

短期豪ドル債オープン（毎月分配型）

オーストラリア公社債ファンド

ＤＩＡＭ高格付インカム・オープン（毎

月決算コース）

ダイワ高格付カナダドル債オープン

（毎月分配型）

ダイワ・グローバル債券ファンド（毎月

分配型）

高金利先進国債券オープン（毎月分配

型）
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野村インド債券ファンド（毎月分配型）

ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算

型）

インド債券ファンド（毎月分配型）

中国人民元ソブリンオープン

イーストスプリング・インド公益インフラ

債券Ｆ（毎月決算型）

新光ブラジル債券ファンド

ＬＭ・ブラジル国債ファンド（毎月分

配）

三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜ブラ

ジルレアル＞（毎月分配型）

ニッセイ短期インド債券ファンド（毎月

決算型）

メキシコ債券オープン（毎月分配型）



23 

【ご参考】資産ごとの純資産残高上位ファンドの推移４ 

＜純資産残高上位１０ファンド４＞ 

■ハイイールド債券 ■不動産投信 
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フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ

みずほＵＳハイイールドオープンＢ（

ヘッジなし）

野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラ

ジルレアル）毎月分配型

ピムコハイ・インカム毎月分配型ファン

ド

フィデリティ・グローバル・ハイ・イール

ドＦ（毎月決算型）

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ

（トルコリラ）

野村グローバル・ハイ・イールド債券投

信（資源国通貨）毎月分配型

ＧＳハイ・イールド・ボンド・ファンド

アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ

（豪ドル）

野村米国ハイ・イールド債券投信（豪ド

ル）毎月分配型
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フィデリティ・ＵＳリート・ファンドＢ

新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン

ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン

（毎月決算型）Ｂ

ラサール・グローバルＲＥＩＴファン

ド（毎月分配型）

Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン

（毎月決算型）

しんきんＪリートオープン（毎月決算

型）

ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配

型）為替ヘッジなし

ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分

配型）

ワールド・リート・オープン（毎月決算

型）

ＤＩＡＭ世界リートインデックスファン

ド（毎月分配型）
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【ご参考】資産ごとの純資産残高上位ファンドの推移５ 

＜純資産残高上位１０ファンド５＞ 

■複合資産 ■その他 
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グローバル３倍３分法ファンド（１年決

算型）

グローバル３倍３分法ファンド（隔月分

配型）

ブル３倍日本株ポートフォリオⅤ

ダブル・ブレイン

スパークス・ベスト・ピック・ファンド

（ヘッジ型）

楽天日本株４．３倍ブル

ピクテ・ゴールド

ＪＰＭグローバル・ＣＢオープン’９５

三菱ＵＦＪ純金ファンド

マイ・ウェイ・ジャパン
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東京海上・円資産バランスファンド（毎

月決算型）

財産３分法ファンド（不動産・債券・株

式）毎月分配型

スマート・ファイブ（毎月決算型）

ＪＰＭベスト・インカム（毎月決算型）

東京海上・円資産バランスファンド（年

１回決算型）

セゾン・バンガード・グローバルバラン

スファンド

ＳＭＢＣ・アムンディプロテクト＆ス

イッチファンド

トレンド・アロケーション・オープン

マイストーリー分配型（年６回）Ｂ

投資のソムリエ
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l 国内株式型 

国内株式を主たる投資対象とするファンド。 

l 国内債券型 

国内債券を主たる投資対象とするファンド。 

l 外国株式型 

外国株式のうち、先進国の株式を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ構成国とします。 

l エマージング株式型 

外国株式のうち、新興国の株式を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＭＳＣＩワールドに含まれない国とします。 

l 外国債券型 

外国債券のうち、先進国の債券を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＦＴＳＥ世界国債指数採用国とニュージーランドとします。 

l エマージング債券型 

外国債券のうち、新興国の債券を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＦＴＳＥ世界国債指数に含まれない国からニュージーラン

ドを除いた国とします。 

l ハイイールド債券型 

外国債券のうち、ハイイールド債券を主な投資対象とするファンド。ハイイールド債券とはエマージング債券を含めて格付けBB以下の

投資不適格債とします。 

l 複合資産型 

株式および債券を主たる投資対象とするバランス型ファンド。 

l ＲＥＩＴ（不動産投信型） 

ＲＥＩＴを主たる投資対象とするファンド。国内ＲＥＩＴ、外国ＲＥＩＴ双方を含みます。 

l その他 

上記いずれの分類にも属さないファンド。ＣＢファンドもこの分類に入ります。 

分類の定義 
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l 本レポートに関する著作権、知的財産権等一切の権利は三菱ア

セット・ブレインズ株式会社（以下、ＭＡＢ）に帰属し、許可なく複製、

転載、引用することを禁じます。 

l 本レポートは、ＭＡＢが信頼できると判断した情報源から入手した

本レポート作成基準日現在における情報をもとに作成しておりま

すが、当該情報の真実性・正確性をＭＡＢにて調査・確認したもの

ではなく保証するものではありません。 

l ＭＡＢは、本レポートの利用に関連して発生した一切の損害につ

いて何らの責任も負いません。  

l 本レポート中のグラフ・数値等は、あくまでも本レポート作成基準

日までの過去の実績を示すものであり、将来の運用成果を保証す

るものではありません。 

l 本レポートは、情報提供を目的としたものであり、投資信託の勧誘

のために作成されたものではありません。   

l MAB投信指数「MAB-FPI」（以下、本指数）に関する著作権、知的

財産権等一切の権利はＭＡＢに帰属し、許可なく複製、転載、引

用することを禁じます。また、本指数を商業的に利用する場合には

ＭＡＢの利用許諾が必要です。  
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